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. U
miesięcznie we Lwowie 
13'00 K, z dostawą do domu 
15'00 K, z przesyłką w Pol
sce 1500 K., w innych 
państwach K. 17'50 Za 
zmianę adresu dopłaca 

się 60 h.

Cena pojedynczego 
numeru na całym 

obszarze Polski

w y c h s d z i  codziennie o godzenie 6 rano

CENY OGŁOSZEŃ:
Ogłoszenia za 1 wiersz 
nonpareil K 1. Paski na 
str. tekst, o 100%  diożej. 
.Nadesłane* i „Nekro- 
iogja* za wiersz nonp. 
3 K. — „Komunikaty* 
po kronice za wiersz no"p.
5 K. Drobne ogłoszenia 
30 h. od wyrazu a po
6 > hal. tłustym drukiem. 
Dla oszukujących prat'' 
po 20 h., tłustym drukiem 
po 40 h. Ogłoszenia na 
niedzielę i święta o 50%

' drożej.
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rodnisza kaspanja.
ATAKI v m  LONDYN NA POLSKĘ I PIŁSUDSKIEGO

Przed paru dniami, w artykule „Walka przeciw 
Piłsudskiemu", podaaśjrty w  streszczeniu początek cy
klu z 3 artykułów z Warszawy, pomieszczonych w 
londyńskiej „Momingpost", or| anie konserwatywnym, 
pozostającym w kontakcie ze sferami komitetu naro
dowego paryskiego, którego głową był p. Dmowski 
i — z poselstwem połskicm w Londynie. Inspirato
rów ohydnej kampanii, osku-zającej wprost oszczerczo 
i zbrpdniczo znaczną część społeczeństwa polskiego 
o germanofiłizrn, byle tylko partji i osobom — choć
by z krzywdą narodu — się przysłużyć, nie truóno 
się domyśleć. Są to ci sami, którzy za czasów rządu 
Moraczewskiego rozgłaszali p>o całym świecie, że w 
Polsce rządzą germanofiie i w ten spo sób — z ol
brzymią szkodą dla Polslci, a przedewszystkiem dla 
Galicji wschodniej — opóźnili wysianie wojsk gen". 
Hallera do Polski, przedłużyli okres bohaterskich ale 
krwawych walk o całość Ojczyzny. Są to nasze sfery 
prawicowe. Widzą, że autorytetu Piłsudskiego w Pol
sce poderwać nie są w stanie i dlatego też przycichli, 
natomiast krytym sztychem godzą w PLsudsłóego — 
puzez Londyn — w chwilach dla Polski najcięższych, 
Osłabiają oszczerstwami węzły łączące Polskę z koa
licją, bjle w lepszem śwPde własne służałstwo wy
stawić, a posługują się przy tern wydobytem na nowo 
z arsenału nazwiskiem lak do niedawna zacięcie 
przez nich zwalczanego Paderewskiego.

W  Warszawie wymienia się głośno autora tej 
niecnej kampanji. Fakt ten ze względu na niebez
pieczeństwo zastosowanej metody politycznej zasłu
guje na baczną uwagę i napiętnowanie i dlatego po
dajemy dalsze ważniejsze ustępy z drugiego i trze
ciego artykułu „Mornjgpost".

Artykuł drugi zaczyna się od obłudnych komple
mentów pod ? dresem Piłsudskiego. Nakreśliwszy je
go wizerunek jako, rewolucjonisty i bojownika o nic- 
podljgiośó, tak autor korespondencji pfcae:

„Piłsudsla jest przedewszystkiem patriotą, poza- 
tem jednak jest niewielu w obecnej chwili większych 
w Europie żołnierzy, niż Piłsudski. Nie znam do
wódcy, któryby potrafił wzbudzić w swem wojsku 
więcej szalony entuzjazm, więcej bezwzględnego lo- 
jalizmu i większego ofiarnego zapału". Jako strate- 
gik byłby jednym z pierwszych w każdej armji świa
ta. Ale Piłsudski ma prawie te same braki, które po
siada każdy żołnierz wychodzący poza sferę swej 
działalności — jest człowiekiem, którego tempera
ment ni? podda się prawdz'wic demokrety^zpym ideom, 
(tu następuje ustęlp o autokratyzmie Piłsudskiego i de- 
mokratyzmie Paderewskiego, podany w  poprzednim 
artykule).

Teraz znów wysuwa autor artykułów osobę Pa
derewskiego — ~ w sposób zapewne dla b. pi emjera 
nie miły, czyniąc z niego bezwzględnego zwolennika 
fiłohoalicyjnego, a równocześnie w sposób świadomie 
kłamliwy przedstawia ezieje dymisji Paderewskiego, 
którą wszakże spo sodowało stanowisko więksżości 
sejmowej. „Momingpost", a raczej jej informator, wi
dzi w tern filogermańska intrygę Piłsudskiego.

„Taktyka, której się trzymał Biliński — p>'sze au
tor korespondencji — popierany przez swą sztucznie 
zlepioną g) upę, była zuoełnie prosta. Proger-nanizm 
w  Polsce wymagał przedewszys kiem usunięcia Pa
derewskiego, który utrzymywał Łję przy władzy dzię- i 
U  uznany wpływów ententy na politykę Polski.

Zwycięskie wypady naszych wojsk.
Warszawę (Pat.). Komunikat sztabu generaTnego 

z 25. b. m,
Froit litewsko - białe ruski. W  akcji wywiadow

czej w rejonie Potocka, Pauli i Giiwfenia wz".silimy 
jeńców i rozbiliśmy platówkę bolszewicką. Dz‘ckty 
oddział naszej grupy poleskiej, po odparciu wszeik‘ch 
ataków eLiprzyjacieJa na Skrygalów, rozbił w śra*a- 
łym wypadzie dwa bałałjony bolszewickie Nieprzy
jaciel pozostawił na placu boju 100 zabitych I kiiku- 
cfzkstfclu rannych W  nasze ręce wpadło 11 kara
binów maszynowych, 10 wozów taborowych i kilku
dziesięciu jeńców. Akcję tę przeprowadził major Pasz
kowski. Zginął w niej jeden z najdzielniejszych żoł
nierzy, sierżant Daniluk.

Front wołyński: Ożywione utarczki patroli wy
wiadowczych.

FrOLt podolski: Atak w  rejonie Latyczewa od
parto z wielkiemi dla iiiep^zyjacicla stratami Celem' 
oczyszczenia przedp>olia i przerwania od trzech dni 
trwających ataków bolszewickich, nasza szturmowa 
grupa pod dowództwem kapitana Żongołowicza prze
prowadziła w rejonie Szczodrow^j - Suełowic a Po- 
powie wypad na przeważające sjty bo‘szewlck;e i 
po całodziennej zadętej walce rozbitą: j e  Bolszewicy 
stracili wielu zab.tych i pozostawili w naszem ręku 
8 karabinów maszynowych i tabór z amunicją Koto 
buczaiowa znszczono celnym ogniem artylerji nie
przyjacielski pocj^g1 pancerny, poczem zdobyto go 
, przeciągnięto na hnję frontu. W  walkach na tymi 

i odcinku prowadzonych zacięcie przez cały dzień, zgi- 
I nęli śmiercią walecznych podporucznicy Dank.le.vicz 
■ i Lachowicz.

Bolszewicy przygetowają się do ofeniywy wiesennej.
Warr^^wa. (Teł. wł.). Dowiaduję się od osób 

zupełnie wiarygodnych, przybyłych ze wschodu, 
że bolszewicy, któ-zu posiadali na swoim froncie 
południowo-zachodnim (front podolski?] znaczne 
siły, podobno kitka dywizji, w ostatnich czasach 
ściąg-ją na ten front znaczne sity z innych 
frontów.

Ma to być w  związku ze spodziewaną odpo
wiedzią na ich propozycje pokojowe ze strony 
rządu polskiego, cobc świadczyło o nieszczerości 
prOBuzycji bolszewickich a zarazem o przygeto 
waniach do ofenzywy wiosennej.

MIN- PATEK POROZUMIE SIĘ W  PARYŻU
W  SPRAWIE ODPOWIEDZI BOLSZEWIKOM 

Warszawa. (Pat.). „Kuj jer warszawski" dowia
duje się, że minister spraw zagrań. Patek wyjechał 
już do Paryża ceSeai pcrozumiesJla j;ę z enientą 
w sprawie odpowiedzi Pobk* na notę pokojową bol
szewicką.

j POMOC ENTENTY „W  RAZIE POTRZEBY".
Londyn (Pat.). Ha was 24 bm. Państwa sprzy

mierzone porozumiały się w spraw*e pomocy, która. 
w razie potrzeby ma być u&4i3ona óolace

Paryż. (Pat). Hawas. Dzienniki omawiają postę
powanie Rady najwyższej, zwłaszcza dotyczące Rosji) 
„Petit Parisien" dowiaduje się, że sprzymierzeni o- 
pracowali wspólną deklarację, określającą ich , osn- 
nek do Rosji- „Le Journal" wyraża zapatrywanip, 
że sprzymierzeńcy ograniczą się do podjęcia stosun
ków handlowych z Rosją, łecz jednocześnie wstrzy
maliby wysłanie pieniędzy i materjałów wciskowych 
dla przjeciw.ii.-ców bolszewickich, a dalej że zapropo
nowali rządowi polskiemu ' państwom bałtyekhn za
niechanie ofenzywy przeciw Rosj* bolszew ‘ckiej, gwa 
rautując tym państwom pomoc w razie, gdyby były 
za ataków aan Wedle „Matina" wznowienie stosunków 
hajidlowych z Rosją sowiecką bćdzie zależne od wie
lu warunków, kłore będą postawione Rosji, a miano
wicie od uznania przez Rosję jej diugów i powstrzy
mania się jei od propagandy w krajach sąsiedmeh.

Komisja londyńska wysyła do
dla studiowania tamtejszych stosunków

Komisję
\Biedefi. (Pat). B. K. z Londynu. Uchwała 

konferencji londyńsk;ej orzeka, że tak dla stosun
ków gospodarczych Ro ji, jak i dla reszty świata 
koniecznem jest, aby handel między Rosją a re
sztą Europy był znowu podjęty. Handel ten będzie 
o ile możności poparty, atoli stanowisko państw 
sprzymierzonych wobec Rosji sowieckiej nie bę
dzie zmienionem. Sprzymierzeni uważają za pożą
dane wysłanie do Rosji komisji, celem sfudjo* 
mania za jść i faktów. Sprzymierzeni uważają je
dnak. *by komisja ta była uposażona w  większy 
autorytet i życzą sobie, żeby badania były prze
prowadzone przez radę Ligi narodów. W zyw ają 
oni Ligę narodów, by poczyniła odpowiednie kroki 
w  tej spraw ie.

LENIN NIE W IERZY ALJANTOM
Wiedeń (Pat.). Telcgr. Comp. z Londynu. „Daily 

Expness“ ogłasza oświadczenie Lenina o zn*ee enjU 
blokady rosyjskiej Lenin powiedział między innenil, 
że Rosja otrzyma przez to możność pokojowej od
budowy, zamiast prowadzić wojnę, która jej została 
narzuconą (?) przez kapitalistyczne rządy koalicji',' 
Decyzja co do zaniechania interwencji koalicji 4v 
Rosji jest również godną uwagi. Lenin uważa decyzję 
koalicji za bardzo ważną, chce jednakże jeszcze naj
pierw zaczekać, ponieważ historja pokoju wersalskie
go dowodzi, iż słowa koalicji są inne, aniżeli czyny, 
i że decyzje koalicji są często tylko strzępami pa
pierń Obecna sytuacja Rosji jest ze stanowiska so
wietów zupełnie zadowalająca. Przyszłe ode1 Posji 
dotyczą wyłącznie pokojowej odbudowy, gospodar
czej.
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Prze* 9 miesjęcy Paderewski był tak samo rzeczni
kiem sprzymierzonych w Połhee tak Polsk; u ententy 
Przez cały ten czas, jak i dziś jeszcze jest możliwem 
z  matematyczną nieledwie ścisłością oznaczyć m;arę 
wpływów ententy i tejże prestjge miary wpływów 
I  prestłge'n Paderewskego Opozycja postawiła 
Bobie za zadanie zdyskredytować i obalićć prvmjera.

Pierwsze posunięcie na szachownicy było zro- 
bionem przez samego Bilińskiego jako ministra fi
nansów: odmówił zapłaoenia rachunku za znane za- 
kupna lokomotyw i wagonów poczynione przez sa
mego Paderewskiego; k^pre były niemałym sukcesem 
Wobec kursu waluty. Polityczna strona tej odmowy 
Btała się namacalną zaraz wkrótce po upadku Pade
rewskiego, gdy cel będąc osiągniętym, te same za- 
kupna zostały nanowo zatwierdzone i zapłacone.

Wiele innych ukłuć równie bolesnych nie oszczę
dzono Paderewskiemu tak w  kraju jak i zagranicą. 
Cała walka została przeprowadzoną przy rekonstruk
cji gabinetu. Całą jego nadzieją i staraniem było, dać 
■krajowi to, czego mu dotychczas DraKowaio: rząd, 
oparty jedynie na zasługach ł osobistej wartości bez 
względu na partyjność, — rząd, któryby \przede- 
w.-zysikicm cjeszył s ę zaufałem flłsg^fi , Ameryki.

Ale przy każdej tentatywie u proaustrjackiej gru
py i tejże popleczników stawało się Paderewskiemu 
coraz trudniej ułożyć kombinację ministrów, któraby 
mogła z pewną silą przeprowadzić zadania ustawo
dawcze w Sejmie. Bij ński i jego gTupa odkryli swo.ą 
grę; opowiadano, że minister finansów był w codz‘en- 
oej, w cogodzinnej praw;* Komunikacją z głową pań
stwa; w  każdym razie Pjłsudski anj HjC Uje powiedz' ał 
ani uczynił, by pomódz Paderewskiemu Czekając, czy
hając siedział cicho w  Belwederze W  końcu przy
szła chwila, gdzie i on się ruszył. W  pulowje dru
giego tygodria grudnia posłał Paderewskiemu I st z 
żądaniem tegoż ustąpenla (W) Głowa Państwa nie 
imiała żadnego prawa ani prosić, ani zażądać ustą
pienia premjera. Paderewski zignorował odezwę ł 
■erwanie, które długo groziło, stało się aktualnością^ 
Odrazu stało się jasnem, że premjera zadanie zostało 
udemożiiwionem. 17. grudnia zrezygnował. Piłsud- 
iikiemu już nikt nie zaprzeczył władzy, pozostał je
dyną decydującą osobistością w  państwie. Proger- 
manizm Jeszcze nxe zwyciężył |S już wygrał p Ct-w* 
szą grę

Kraj się wzburzył i proaustrjacy sami trochę się 
zaalarmowali swem dziełem. Niewyraźny rząd, nie 
posiadający żadnego znaczenia, na którego egzysten
cję chwilowo uzyskano zgodę, objął władzę. Nazwano 
go ,,Gabinetem Świątecznym" i tern też pozostaŁ 
W  międzyczasie Paderewski stał się ośrodkiem anty- 
gnrmanizmu, a Piłsudski znowu zaszył się w  milcze
nie^

Temi słowy kończy się drugi artykuł z  cyklu, któ
rego zgubny dla państwa, wprost zdradziecki cha
rakter aż nadto jest widoczny.

Budujmy flotę polską!
ODEZW.!.

Do P. T. mieszkańców miasta Lwowa!
Rada miasta Lwowa na uroczystem manifesta- 

,4yfnem posiedzeniu, odbytem w dniu 10 lutego 1920 r  
z powodu zatknięcia sztandarów polskich nad brze
gami Bałtyku, uchwaliła zwrócić się do mieszkańców 
m*. Lwowa z apelem, aby wzięli udział w zainicjowa- 
nem w calem państwie zbieraniu funduszów na rzecz 
floty poiskiej i by przyczynili się szczodrą dłonią 
do jej powstania.

Obywatele! W  wykonaniu tej uchwały RaJy mia
sta zapraszamy Was do nadsyłania darów do pre- 
zydjum magistratu na ręce prezydenta miasta. Każ
dy datek, ofiarowany na ten cel, przyczyni się do 
wzmożenia bogactwa 1 potęgi państwa polskiego. Je
steśmy połączeni naszem morzem z wszystkiemi po
tęgami świata, handel morski otwiera przed nami 
najświetniejsze horoskopy rozwoju. Upojeni radością 
odczucia chwili obecnej pamiętajmy, że zdobycz naszą 
musimy nietylko utrwalić, lecz i rozszerzyć. Doko
nać tego potrafi silna flota polska.

Zadajmy kłam skrytym życzeniom nieprzyjaciół, 
oudujmy szybko i wytrwale i część oszczędności skła
dajmy ofiarnie na ołtarzu Ojczyzny. To dzieło zbożne 
W oczach synów naszych dojrzeje w pełni — oni 
będą świadkami dai ;zego rozrostu i wzmagającej się 
Biły państwa polskiego. Boje o dostęp do morza i u- 
trzymanie tegoż przewijają się krwawą wstęgą przez 
eiąg historji naszej. I dziś, gdy je objęliśmy w po- 
d arianh*, honor i szczery patrjotyzm nakazuje nam

uzyskać z lego należne korzyści i utrzymać je A  sta
nie się to, gdy będziemy szczodrzy na cele Ojczyzny, 
zbudujemy flotę polską, a przez nią przygotujemy 
podstawy do podniesienia handlu, gospodarstwa, prze
mysłu, do fw zrostu dobrobytu naszego. Ożywcze tchnie
nie, płynące z głębin naszego morza, podniesie inten- 
zywność pracy naszej, która wzmożoną energją przy
czyni się do umocnienia tej nowej twierdzy polsko
ści na falach Bałtyku. Dozgonne śluby, zadzierżgnięte 
przez wojska polskie i przez reprezentantów narodu 
całego z morzem, wstrząsnęły do dna uczuciem na
szem.

Wl kraj cały idzie odzew donośny

Zbierajmy dary na flotę polską!

Jesteśmy pewni, że obywatelstwo miasta Lwowa, 
zawsze tak patrjotyczne, i obecnie da dowody zrozu
mienia ważności fioły polskiej i hojnie się przyczyni 
do jej buaowy. A  uczyni ono to tern pewniej, iż za
hartowane w wiekowych walkach o utrwalenie pol
skości na kresach czuje trafnie i pojmuje, że tylko 
silna i dobrze uzbrojona flota zdoła zapewnić Polsce 
korzyści z posiadania morza.

■We Lwowie, dnia 12 lutego 1920.

Przewodniczący: Józef Neumana m. p., prezydent 
miasta Lwowa; dr. Marceli Chlamtacz, Juljan Ob rek, 
dr. Fiłjp Schłelcłrer, dr. Leonard SŁahl, wiceprezy

denci miasta Lwowa.

Pfiysztaść sądownictwa 
polskiego.

Od dłuższego czasu odzywają się głosy w  komisji 
prawniczej i na pełnych posiedzeniach Sejmu usta
wodawczego, w  związkach prawniczych i zawodo
wych i w  prasie, wykazujące potrzebę podniesienia 
stanu sędziowskiego.

Społeczeństwo czuje odruchowo, że stan ten musi 
dawać rękojmię przedmiotowego i wzorowego wy
miaru sprawiedliwości, tak potrzebnego w  chwili za
czątków budowy państwa.

Postawiono zatem, jako pierwszy postulat podnie
sienia tego stanu, należyte u >osażenie go materjalne, 
or&z zmniejszenie ilości sędziów.

Drugi wa.żny problem, to uwolnienie sądownictwa 
od szeregu spraw, nie wchodzących w  tegoż zakres, 
stworzenie sądów gminnych i przekazanie im szeregu 
spraw drobniejszych cywilnych i karnych; w ten 
sposób daną będzie sędziemu możność dokładniejszego 
rozpatrywania spraw, będących przedmiotem jego 
rozstrzygnienia, z drugiej strony znajdzie on czas od
powiedni na pogłębianie swej wiedzy fachowej i o- 
gólnej'.

Trzecim, najważniejszym postulatem stanu sę- 
dziowsldego, to zupełna jego niezawisłość^

Obok przyznania 'zupełnej autonomji na wzór naj
wyższych uczelni, polegającej na kollegialnem załat

wianiu wszelkich spraw personalnych, należy ten stan 
wyodrębnić zupełnie ze stanu urzędniczego. Sędzia 
winien wykonywać władzę sędziowską, jako obywatel 
państwa, wprawdzie należycie uposażony z funduszów 
państwowych, ale stojący poza hierarchią urzędniczą

Niezawisłość sędziowska będzie miała dopiero 
gwarancją w nieezawislem stanowisku sędziego. Nie 
jest to sprawa dotycząca wyłącznie członków stanu 
sędziowskiego, lecz sprawa obchodząca żywo ogół 
społeczeństwa, gdyż podniesienie sędziów do sta
nu niezawisłego nastąpiłoby przecież nie w  interesie 
sędziów, lecz tych, których mógł dosięgnąć wymiar 
sprawiedliwości.

Najbliższe miesiące może przyniosą rozstrzygnie- 
nie tej kwestji w drodze ustawodawczej; dajmy mu 
więc, stanowi sędziowskiemu, wszelkie warunki po
myślnego rozwoju, zerwijmy przedewszystkiem na 
wzói Angłji, ze stanu sędziowskiego ostatnie wiążące 
go piętno łączności z administracją, niech ten sędzia 
będzie prawdziwie niezawisłym, wolnym od wpływów 
postronnych należycie uposażonym pod względem 
materjalnym, niezależnym. w swej karjerze od wpły
wów administracyjnych, głęboko wykształconym 
wszechstronnie, wzorem obywateli państwa, a wtedy 
o przyszłość sądownictwa będziemy spokojni.

N a w e  t r ć j p r z y E T r e r z e ?

Pod tym tytułem .Echo de Paris* umieszcza 
wiadomość z  Zurychu, że konwencja polityczna 
i wojskowa między Czechami i Austrją została za
warta a przystąpić ma do niej także i Jugosławia, 
Nowe trój przy mierze ma zamiar wejść natychmiast 
w  związek wojskowy z Rosją bolszewicką (I) Ro
kowania z Leninem już są w  toku, pośrednikiem 
jest Bela Kun. Renner przedłożył plan ten parla
mentowi austrjackiemu. Oczywiście państwa te po
rozumiałyby się łatwo z Niemcami i w ten spo 
sób Polska może się ujrzeć otoczona ze wszyst
kich stron pierścieniem, w  którym przewodzić bę
dą Niemcy, Moskale i Czesi, jednem słowem sam’ 
„przyjaciele" na dobro nasze chciwi. Na caiej gra 
nicy węgierśkiej Czesi gromadzą znaczne s;ly, 
dzienniki węgierskie przewidują najazd czeski 
Wszystkie fabryki amunicji w  Austrji poddane zo  
staiy kontroli rządu czeskiego. Czechosłowacja za
rządziła mobilizację klas od 1884— 1901 i g io m r  
dzi te woj.-ka na granicy Polski. Mamy tu więr 
do czynienia z  zaborczemi planami Czech, czy ni.* 
stoją one w  związku z zapowiedzią ofenzywy boi 
szewickiej na wiosnę przeciw Polsce, z dziwnern 
dwulicowem, stanowiskiem armji czeskiej na Syber 
ji, oraz z  kwestją pleb scytu na Śląsku. Wiadomość 
o stosunku nowego trójprzymierza do bolszewików 
wymaga jednak potwierdzenia, choć podana prze* 
tik poważne pismo jak „Echo de Pans“ .

Tiran

ludność psiska domaga sic umoczenia 
c o j i k i  na Slask ciesz-

Frasztat. (prywat.). .Robotnik Śląski" z  daty 
26. lutego, zamieszcza następującą alarmującą no
tatkę. Na kresach ostrawskieh i pograniczu M o
raw utworzyły się SEajki czeskie, które na pod
stawie czarnych list przeprowadzają samowolne 
rewizje ll Polaków, dobierając sooie do pomocy 
żandarmów i szpiclów'. Lada chwila moŻB przyjść

do krwawej masakry Polaków. Rozgoryczenie •
wzburzenie ludności Zagłębia węglowego doszło 
do ostatecznych granic. Laoa dzień przyjść moŻB 
do obraehunfcii z żandarmami czeskimi. Wobec 
tego żyw iołowego ruchu będzie komisja bezradna. 
Dlatego wołam y: Dywizje polskie mu^zą być 
golowe do wmarszu na Śląsk cieszyński-

Rada nalot, nie przyfttfs propozycji 
potanianie] smslefara.

Paryż (Pat.). „Petit Journal" donosi, że Rada 
najwyższa odrzuciła propozycję pokojową rządu so
wietów, wręczoną przez Litwinowa i  przywiezioną 
do Londynu przez O. Grady‘ego.

Anglja a pokój.
Joffe, znany .dyplomata* bolszewicki zape

wnia że rokowania pokojowe Anglji z  Rosją iuj 
się rozpoczęły. (Manchester Guardian).

Ofenzywa Denikina. -  Ponowne zdobycie Rostowa.
Wiedeń (Pat.). B. K. „Cer!. TagbL- tt" z Ba- ochotnicza zdobyła znowu Rostów, przyczem bolsze 

zylei. Wedle do- iesseń z Londynu, angielski mini- wicy stracili 1.700 jeńców, 22 armat, jakoteż znaczny 
ster wojny doniósł, iż w: południowej Rosji armja materjał wojenny. „Daily Mail" donosi z  Odessy. I r
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hAPOBŁO" Dziś z powoju  
koncertu 8 *. ZMARTWYCHWSTANIE W . S !1 f i i

Denikin w  okolicy stolicy kozackiej Rostów nad Do
nem przeszedł do ofenzywy i postanowił wymierzyć 
decydujący cios

Nowy rząd w tyładyroostr ku.
UZiedeń (PAT.) Teieg. Cómp. z Hagi 24 bm. 

W edle holenderskiego biura prasowego donoszą 
z Tokio, że w  W  tadywostoku utworzył się nowy 
rząd ziemstwa. Ruch handlowy między W ładywo- 
s to idem a Japonją odbywa się w sposób normalny.

Układy polsko-gdańskie.
CSarszaWu. (Pat) „Kurjer W arszawski" pisze: 

Wczoraj odbyło się posiedzenie delegacji gdauskiej 
z przedstawicielami władz polskich w Warszawie 
w sprawie wzajemnych stosunków ctoroych po
między rzeczpospolitą a Gdańskiem. Rozważano 
uh ład stosunków cłowych na wypadek włączenia 
*uź reraz obszaru wolnego miasta pod względem 
cłowym w  obręb granic Polski, i drugą ewentual
ność, a mianowicie prowizoryczny uk'ad cłowy do 
czasu zawarcia poisko-gdańskiej konwencj., prze
widzianej w  traktacie wersalskim.

 o -  —

D a & a - a  e d j s i s i E l e » l z i  
na notą b »h ze iic M '

tSąrszuma- (Te l. w ł.) W  odpowiedzi Polski 
na notę pokojową sowietów wysunięto żądanie, 
by Rpcja ogłosiła bez zastrzeżeń swoje zupełne 
desinteressement co do obszarów leżących na 
zachodniej naszej granicy z r. 1772. Nie zo- 
sta.a jeszcze jednak przesądzona kweśtja pań* 
stwowośsi ukraińskiej, a temsamem białoruskiej, 
których uznania domagają się stanowczo socjauści 
oraz thugutowcy. Pewne koia polityczne mają w ą
tpliwości, czy będzie wogóle rzeczą celową żądać 
od nieuznanego państwa sowietów uznania państw 
narodowych powstałych na gruncie rosyjskim, jak 
Estonja, Łotwa i Litwa. W kołach politycznych 
podnoszą także wątpliwości, czy wogóle nasi po
litycy mogliby mieć interes, żeby Rośja uznała li
tewski rząd Taryby, ulegający wpływom niemie
ckim i wrogo dla Polski usposobiony.

fi
Przeciw tśjnośei obrad ro sprawie 

pckcjowej.
Warszawa. (Tel. w ł.) Klub postów socjali

stycznych na wczorajszem posiedzeniu klubowem 
powziął uchwalę protestującą przeciw tajności 0- 
brad komisji ( spraw zagranicznych w sprawie po
kojowej.

Odszkodowanie dla Polski ze strony 
Rosji.

Warszawa. Komisja likwidacyjna dla obra
chunku z Rosją, żąda odszkodowania w wysoko
ści 3 i pół miliarda w  zlocie.

JAPOŃSKI DELEGAT KOMISJI SPISKO > ORAW
SKIEJ.

Ci ■szyn (Pat.). Sho Kuribera, sekretarz amba
sady japońskiej w Paryżu, obsunie członek delegacji 
Japońskiej w Cieszynie, zamianowany został człon
kiem międzynarodowej, itomisji spdsJeo - nrywakkij.

FRANCUSKI MINISTER PEŁNOMOCNY W W AR
SZAWIE

Pm-yz. (Pat.). Hawas 24 bm. Ministrem pełno
mocnym F-ancji w Warszaw1*  mianowany zoBtal p. 
de Panafieu.

Granica polsko-rum uńska ponownie 
otwarta.

tSarszawa. (P A T ). „Gazeta Poranna" donosi: 
Według wiadomości otrzymanych z Bukaresztu, 
rząd rumuński zarządził otwarcie granicy polsko- 
rumuńskiej, zamkniętej w swoim czasie z powodu 
niebezpieczeństwa zawleczenia chorób z Polski.

Pożyezka towarowa angielska dla 
Po ski.

Warszawa. (PAT.) Między związkiem koope
ratyw w Warszawie a ta kimże związkiem w Man

chesterze angielskim rozpoczęto rokowanią o po
życzkę towarową na sumę 100 miljonów marek, 
spłacalną w  przeciągu 5 lat. Związek angielski do
maga się gwarantowania pożyczki przez rząd polski.

Urzędnicy na ŚlasFtu ciesz, złożą przysięgę na 
ręce komisji plebiscytowej.

Cieszyn. (Teł. w ł.). Komisja plebiscytowa 
rozporządzeniem z 25. bm. ogłosiła, iż zwalnia 
od przysięgi wszystkich urzędników, którzy za- 
przysięgali rząaowi czeskiemu lub polskiemu i na
kazuje złożenie przysięgi komisji. Zaznaczyć trze
ba, że-tego domagali się do niedawna Czesi.

Narady nad wyberem kandydatów do 
OJydzisłu samorządnego.

W arszswa. (Tel. w ł.). Posłuwie małonolscy 
odbyli dziś naradę celem zastanów ienia się nad 
kandydatami do tymczasowego Wydziału samo
rządnego, który ma zastąpić Wydział krajowy. 
W  obradach w z ię li , udział ministrowie W ojcie
chowski, Kędzior i Bardel.

CZESI ZBRATALI SIĘ Z BOLSZEWIKAMI.
Wiedeń (Pat.). „D. Ailg. Ztg.“  wedle doniesie

nia „Extra Bladet“ . Bolszewicy i czechosłowacy za
warli zawieszenie broni, na podstawie którego Czesj 
będą mogli opuścić Syoerję przy poparCju bolsze
wików.

lntęrwencja Wilsona przeciw planom 
koalicji.

CZiedeń. (P A T .) B. K. W edle „Echo de Pa- 
ris“ z Waszyngtonu. Zwolennicy Wilsona oświad
czyli, iż W ilson zdecydowany jest ŹfdaĆ w im:e 
niu Ameryki znacznego udzisłlJ przy lireguiowa* 
niu kofestji tureckiej. v\ iison zachowuje się od* 
pornie roo6ec planów Ang!ji i Francji, i nazywa 
te plany imperialistycznymi. Epizod adrjatycki 
jest tylko przygrywką do energicznej interwencji 
Wilsona przeciwko planom koal.cji.

Wilson zgndza się na zastrzeżenia  
Bitcheueka

W edle doniesień „Chicago Tribune", prezy
dent Wilson wysiał do senatora H.tchcocka list, 
oświadczając, że zgadza się 'na zastrzeżenia jego 
w  sprawie traktatu pokojowego. Senator zakomu- 

jnikowa list ten partjom: republikańskiej i demo-
j kratyfznej. Dotąd jednak między partjami do po- 
i rozumienia nie przyszło. Zdaje się, że partia de- 
j mokratyczna nie porzuci Wilsona, a zatem nadzieja, 
-że rezeray senatora LoJge’a zostaną przyjęte, upada.
J

Rolonłści niemieccy w Rosji.
„Daily N ew s" donosi, że komuniści niemieccy 

zawarli układ z rządem sowietów, na mocy któ
rego obejmują w posiadanie wielki obszar ziemi 
nad W ołgą. Rząd rosyjski obiecał zbudować koleje 
potrzebno do przewiezienia 60.000 kolonistów nie
mieckich.

Węgrzy w Sisdnrogrodzis.
W edle coniesień „T em rs ’aM liczni ochotnicy 

narodowi Sci węgierskiej rekrutujący się przeważnie 
z pomiędzy inteligencji przekradają się z Siedmio
grodu do armji adm. Horthy. Rząd rumuński jest 
wobec nich bezsilny j nie może temu przeszkodzić 
ogłosił tylko, że ci którzyby wrócić chcieli do Sie
dmiogrodu podlegać beoą sądowi wojennemu,

NAWIĄZANE STOSUNKI HANDLOWE ROSJI
Z ANGLJĄ I AMERYKĄ, 

Sztokholm1 (Pat.). Hawas. Do Rewlu przybyła 
misja handlowa rosyjska pod przewodnictwem Bon- 
kowskiego i nawiązała stosunki z przedstawicielami 
świata handlowego angielskiego i amerykańskiego.

KAŻDY ŻOŁNIERZ ANGIELSKI MOŻE SIĘ ZW OL
NIC Z WOJSKA 

Lordyn (Pat.). Reuter, 23 bm. Na dzisiejszem 
posiedzeniu Izby gmin oświadczył przedstawiciel rzą
du, że dnia 31 marca b. r. nastąpi w Anglji likwi
dacja systemu rekrutacyjnego wotennego, a w dniu 
1 maja każdemu żomierzowi angielskiemu przysłu

giwać będzie prawo uwolnienia się ze służby w sze
regach anrji.

W YSPY ALANDZKIE CHCĄ NALEŻEĆ
DO SZtVEC.ll,

Sztokholm (Pat.), hawas. Sejm wysp Alandz- 
kich powziął uchwałę, żądającą wcielenia wysp do 
Szwecji

’ ; —o—

Mowa bloyda Georgea.
Na otwarciu parlamc; u angielskiego Lloyd Geor- 

ge wypowiedział mowę programową, gdzie z całego 
szeregu ogólnków wyłowić można kilka puiiktów 
ciekawych W  sprawie Irlandji oświadczył, że nie 
dopuści do żad.iego rozwiązania sprawy poddające
go Ulster angielski parlamentowi irlandzkiemu. Co 
do sprawy rosyjskiej oświadczył, że wojska angiel
skie wszystkie opuszczają terytorjum rosyjskie, mimo 
protestów i próśb Gruzji i Arzeibcdżanu. Obecność 
ich obecnie potrzebna jest w  Konstantynopolu. Sy-. 
tuacja ekonomiczna Europy, jest taka, że bez pomccy 
Rosji nie można marzyć o jej polepszeniu. O poko-< 
naniu bofezewizmu na razie mowy nie ma nawet gdy
by państwa sąsiadujące z Rosją zgodziły się na wojnę, 
nie mogłyby się one obejść bez pomocy zachodu. 
Ani Francja anj Stany Zjednoczone, ani AngUja tej 
polarny im nje ućz:e)ą Pragnieniem Anglji jest znieść 
botszewizm, zwyciężając go drogą handlu. Zresztą 
Europa potrzebuje bogactw Rosji, a niepodobna czer
pać z nich gdy się równocześnie szarpie granice 
tego kraju.

Z mowy tej wynika niedwuznacznie, że Anglja 
opuściła ostatecznie państwa, które jeszcze wczoraj 
zbroiła przeciw bolszewikom, jak Gruzję i Arzeibedżan, 
że nie myśli udzielać pomocy innym walczącym pań
stwom, bo nie wchodzi to w  jej handlowy interes. 
Business is business.

STRAJK KOLEJOWY WE FRANCJI

Pa-yż (Pat.). Hawas. Strajk persenalu kolejo
wego na ILnJi Paryż - Lyon (rozszerzy! się;

—o—
NIKLOWA MONETA W  ANGLJI

„Daily Mail“  donosi, że rząd angielski ma ea- 
miiar zastąpić srebrną monetę niklową,

Nowa taryta ełowa wynosi 900 pic. 
dodał ku do wartości towaru.

Warszawa. Biuro prasowe Ministerstw a skar
bu komunikując o wprowadzeniu nowej tar\ fy 
cłowej, wynoszącej 900 prc. dodatku do wartości 
towaru zagranicznego daje następujące wyjaśnienia:

1) wszystkie surowce względnie półfabrykaty 
są wolne od cła,

2) maszyny i narzędzia potrzebne do urucho
mienia są czasowo na przeciąg roku zwolnione 
od cła,

3) wszystkie środki żywnościowe: odzież, bie
lizna, maszyny rolnicze, papier, nawozy sztuczne 
i t. p., razem około 40 pozycyj, są przepuszczane 
na przeciąg trzech miesięcy, aż do 10. mają bez 
cła, z prawem przedłużenia tego terminu na zasa
dzie opinji co ao ulg clowych aż do ] go roku.

Obecna taryfa cłowa, nawet z podwyższeniem 
dodatku do 900 prc., nie może zatem wpływać 
ani na zw yżkę cen artykułów, ani nie może utru
dnić produkcji krajowej. Obciąża ona jedynie ar
tykuły rółzbytkowne lub luksusowe, lub wreszcie 
takie, które możemy i powinniśmy wyrabiać 
w  kraju. Za przedmioty zaś wybitnie luksusowe 
musi być cło uiszczone w  taksatywnem złocie.

I.

„Bratają się“ .
Pod tym tytułem donosi „W pered" za kamie

niecką „Trudową hromadą" : „Generalny komisarz 
ziem wschodnich, b. minister polski M nkiewicz, 
który od kilku dni bawi w Kamieńcu, zawitał po- 
zawczoraj do biskupa Piniena, który przyjął go 
niezwykle uroczyście, bardzo szczerze i serdecznie. 
Z obu stron podkreślono, że wobec wspólnych 
wrogów, należy zachować nadal i jeszcze bardziej 
wzmocnić polsko-rosyjskie przyjazne stosunki.
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Od wydawnictwa 
„Kurjera Lwowskiego".

W  ostatnich tygodniach podskoczyły znowu 
bardzo znacznie wszelkie koszta związane z wy* 
dawnictwem „Kurjera Lwowskiego*.

I  tak, w  pierwszej linji, na skutek kategory
cznego żądania pracowników drukarski.h, domaga
jących się podwyższenia dotychczasowych ich plac 
,sod zagrożeniem strajku, place te podwyższone 
zostały o 65 prc. Podskoczyły także znowu nad
miernie ceny papieru rotacyjnego^ którego zdobycie 
połączone jest ponadto z bardzo wielkiemi trudno
ściami, i w  uwzględnieniu coraz większej drożyzny, 
musiały zostać podniesione płace współpracowni
ków i reszty pcrsonalu wszelkich kategorji. Wogó- 
le prawie z dnia na dzień rosną olbrzymio w szel
kie koszta wydawnictwa. Kolporterom, roznoszącym 
pismo nasze po mieście, podnosimy również płace.

W obec zwiększonych w  taki sposób wszyst
kich wydatków, i to w  sposób nieprzewidziany, 
(farby, smary, węgiel, gaz, elektryczność i i.) 
znalazło się wydawnictwo w  tem położeniu, że 
nie chcąc doprowadzić do olbrzymich deficytów, 
mogących narazić na szwank egzystencję pisma, 
opierającego swój byt wyłącznie na dochodach 
uzyskanych z prenumeraty i ogłoszeń, a nie na 
subsydjach, musiało zdecydować się albo na zna
czne zmniejszenie objętości pisma, jak to uczyni
ły inne pisma, albo też podwyższyć cenę prenu 
meraty „Kurjera Lwowskiego", poszczególnych nu
merów i inseratów.

Na dalsze zredukowanie rozmiarów „Kurjera 
Lw ow sk iego", który podczas wojny, z  powodu 
braku papieru i ogromnego podwyższenia kosztów, 
z dwurazov\ego wydania przeszedł na jednorazowe, 
w interesie szanownych prenumeratorów t czytel
ników nie mogliśmy się zdecydować.

Celem zmniejszenia bardzo znacznych niedo
borów i doprowadzenia do równowagi budżetowej, 
pozostała nam jedynie droga podwyżki ceny prenu
meraty, poszczególnych numerów i ogłoszeń. Z.nu- 
eza nas do tego k mieczność i najskrupulatniejsza 
kalkulacja. Nie wątpimy, że przyjaciele i zwolen
nicy „Kurjera Lwowskiego" i szanowni nasi pre- 
numeratorowie zrozumieją powody, które nas skło
niły do ponownej tej podwyżki, i nie odmówią nam 
dalszego swego poparcia w  trudnem naszem poło
żeniu.

PrenumcrEfa „Kurjera Lwowskiego" wyno
sić będzie od 1 msrea 1920
we Lwowie:

miesięcznie 20 kor. [ 14— mk.)
z odnoszeniem do domu 23 kor. (16‘—  mk.)

kw artaln ie 60 ker. (42 —  mk.)
z odnoszeniem do demu 69 kor. (48—  mk.)

W  ciłe j Polsce, z przesjłKą pocztową:
miesięcznie 23 kor. (15 — mk)
kwa.taicie 69 kor. (43*— mk)

W  innych państwach, z przesyiKą poczt.:
miesięcznie 25 kor (17 50 mk.)
kw artalnie 75 kor. (52 50 mk.J

Cena pąjtiyncze^a nanteru w  całej 
Polsce 1 Morena (70  fenigów)

-~ o _

Cetia ogłoszeń.
Za jeden wiersz nonpareiiowy 130 kor. (90fen.). 

Paski na stronie tekstowej o 100 procent drożej. 
„Nadesłane* i „Nekrologja" za wiersz nonpareilo- 
w y  4 kor. (2*80 mk.). „Kcmunikaty* po Kronice 
za v.iersz nonpareiiowy 7 kor. (4 '90 mk.). „D ro
bne ogłoszenia" od wyrazu 40 groszy (28 fenigów), 
tłustym drukiem 80 groszy (56 fenigów). Dla po
szukujących pracy po 30 groszy (20 fenigów), tłu
stym drukiem 60 groszy (40 fenigów). Ogłoszenia 
na niedzielę i święta o 50 procent drożej.

—o—

Podwyżka ceny prenumeraty pism krakow
skich. Wydawnictwa „Czasu*. „Głosu Narodu", 
„lllustrowanego Kurjera Codziennego", „Gońca Kra
kowskiego" i „Now ej Reformy" ogłaszają, ze od 
dnia 1 marca cena pojedynczego egzemplarza w y 
nosić będzie 70 fenigów, a prenumerata miejscowa 
miesięcznie 19 marek, a z odnoszeniem do domu 
i zamiejscowa 21 marek.

K r o n i K a .
KALENDARZYK.

DziS rz. kat. W iktora z Ar.; <fr. kat. M artyniana p- 
Jutro rz. kat. Aleksandra b.; gr. kat. Anksaniiją. W  .chód 
słońca 6*62, zacfiocl 6 39.

REPERTUAR TEATRU MKJSKIEió:
W  czwartek  ,£ ros  i Psyche", opera Różyckiego. 1 
W  piątek „A s y s te n ts z tu k a  G. Zapolskiej.
W' sobotę o g. 3-ciej „Madame Sans-GĆne", k om ed ja — 

w ieczór „R óża  Stambułu**, operetka.
W  n iedzielę o 3-ciej „T rav iu ta“ , opera —  w ieczór •  7 

„Asystent*1, sztuka G. Zapolskiej.
W  poniedziałek „K ros i Psyche11, opera.

— Odczyty dla nauczycielstwa. Stajaniem „Ogni
ska Nauczycielskiego'1 we Lwowie odbywać się będą 
odczyty z dziedziny wychowawstwa, zagadnień kul- 
turaliio - oświatowych, w  niedziele, w dniach 29 lu
tego, 7, 14, 21, 28 marca b. r. w szkole męskiej irrj. 
Kościuszki przy ul1. Czarnieckiego 1. 1, I. p., o godz. 
10-tej raito. Prelekcje zgłosi.i: pp. Jaworska, Saldu, 
Bałaban, Smulikowski. Wstęp wolny.

— Z  ramienja komitetu pflsb soylowejjo wygłosi 
p. Z. O łow iez referat p. t „Walka o po Ir kie morze1" 
w  piątek 27 bmj. w sali Czytelni Akademickiej (ul. 
Łozińskiego 7). Początek o godz. 7.

— Towarzystwo historyczne odbędzie posiedze
nie w  piątek 27 bnu o godz. 6 v'iecz. w  uniwersyte
cie. Na porządku dziennym: 1) Prof. dr. Wilhelm 
Bruchnałski: „Najstarsze kazanie polityczne polskie11;
2) dr. T. E. Modełski: „Powstanie chochołowskie 
U, 1846 w  świetle aktów procesowych11.

— O pczyrziośń kultrry polskie) Na ten temat 
urządzi Kasyno i Keto ljt.-ort. w ciągu marca i kwiet
nia cykl wykładów. Pierwszy inauguracyjny wykład 
wygłosi Leon lir. Pin' liski w przyszły czwartek dnia 
4 marca.

— Postedzenji Bady miejskie) odbędzie się we 
czwartek 23 bm. o godz. 6 wieczorem. Na porządku 
dziennym: Przyznanie urzędnikom i funkcjonariuszom 
gminy dodatku droży źnianego analog5 cznie do ustawy 
z 27 stycznia 1920. Podwyższenie opłat za używanie 
prądu elektrycznego i  taryfy jazdy m. koleją elek
tryczną. Podwyższenie taryfy m. zakładu gazowegoi 
Zmiana programu nauki i podwyższenie wynagrodze
nia dla nauczycieli miejskiej szkoły przemysłowe?. 
Podniesienie taryfy opłat rzeźnianych.

— Wieczór muzyczny Kasyna i Koła tit.-art., za
powiedziany na dziś, czwartek, n ie  o d b ę d z i e  s i ę  
z powodu nagłej niedyspozycji p. St. Argasisńkiej- 
Chojnowskiej.

— Z akefi odżywiania dztecp Na posiedzeniu Miej
skiego Komitetu Obywatelskiego dożywiania dzieci, 
odbytem w sali ratuszowej 25 bm., wyłonił się ostry 
zatarg pomiędzy Komitetem wykonawczym a p. Stru- 
siewiczem, inspektorem Centralnego Kom. Pom. dzie
ciom, który mimo dwukrotnego zaproszenia na po
siedzeniu się nie jawił celem sprecyzowania poczy
nionych zarzutów drogą Kstowną pod adresem biura 
Kom. P. D. Wobec takiego stadjum konfliktu W y
dział wykonawczy K. O. P. D. złożył swoje mandaty 
na ręce prezesa Kom. obywatelskiego p. wicepr. Ob:r- 
ka. Zarazem uchwalił Komitet obywatelski wysłać 
delegację do władz centralnych w Wars zawie celem 
przedstawienia całej sprawy miarodajnym czynnikom,

—  Drożyzna s?a le je ! Przekupnie lwowscy 
wszelkiego rodzaju kpią sobie z taryfy maksymal
nej, ogłoszonej pi zez magistrat lwowski, Nikt abso
lutnie nie kontroiuje przekupniów —  których coraz 
bardziej rozzuchwala brak kontroli. Ceny artyku
łów  żyw i ości śrubują do olbrzymiej wysokości 
a oprócz tego niektórzy żądają zapłatę w  markach, 
licząc markę za kóronę. Czyż dz.wić się można, 
iż wyzyskiwana i wprost do rozpaczy doprowe 
dzana ludność czyni odpowiedział yrni za wyzysk 
i orgje paskarskie tych, którzy nie spalniają pry
mitywnych swych obowiązków, nie przeprowa
dzają kontroli i nie zapobiegają wyzyskowi.

Czy prezydjum miasta nie wie o tem wszyst- 
kiem? Zwracamy na to uwagę sfer decydujących, 
że nie pomogą wszelkie podwyżki poborów, jeżeli 
cena artykułów pierwszej potrzeby: chleba, mąki, 
mleka, kaszy, mięsa i innych niezbędnych do w y 
żyw ienia artykułów1 skutkiem niesumienności prze
kupniów iść bęaą ciągłe u1 górę.

Czyż w  tak>eh warunkach i przy tak pojmo
wanej ochronie wyzyskiwanej lud- ości dziwić sę  
n uzna, że wszelkiej kategorii pracownicy d^ma- 
gtjĄ, się coraz większych płac?

—  Strajk djetarjuszeft Biura kart na razia 
zażegnany. Prezydent p. Neumar.n przyjął wczo
raj delegację strajkujących djetarjuszek i przyrzekł 
do dni 8 dni dać odpowiedź. Równocześnie we
zwał p. Drezydent strajkujące panie do podjęcia 
pracy. W obec tego djetarjuszki w  zaufaniu do 
przyrzeczenia prezydenta wracają we czwartek do . 
pracy.

— O dopuszczenie Jkra,ńców na uniwersytet 
Jwowiki. Wczorajszy „Wpered11 zamieszcza namiętny 
antyku; w sprawie dopuszczenia na uniwersytet lwow
ski młodzieży ukraińskiej, no i żydowskiej, przyczem 
kwestionuje rozporządzenie rządu, że słuchaczem u- 
niweroytetu w Małopolsce może być każdy obywatel, 
który spełnia obowiązki wobec państwa i jako taki 
ma prawa obywatelskie.

— „Nowa Bada11, dziennik ukraiński, zawieszony 
przee wladże na ośm dni, zaczął wczoraj wychodzić 
dzięki zabiegom komitetu wydawniczego, któremu u- 
dato się zawieszenie pisma skrócić do pięciu dat

— Drugi proces rotmistrza święc,ck*ego> W  spra
wi*# notatki, umieszczonej we wczorajszym numerze u- 
prasza nas p. rotmistrz Święcicki o stwierdzenie, 
że na skutek doniesień osób usposobionych dla niego 
nienawistnie, toczy się wprawdzie w Warszawie prze
ciw niemu śledztwo, lecz rozprawa nie została jeszcza 
rozpisaną, gdyż dotychczas p. Święcicki nie byt wca
le przesłuchiwany. Sprawa ta nie została też wyłączo
ną z rozprawy, odbytej w zeszłą sobotę przed sądem 
wojskowym we Lwowie i jest sprawą zupełnie no
wą na podstawie nowych doniesień.

—  Bcfio mordów ukraińskich. Wczoraj przed 
sądem wojskowym przy ul. Zamanstynowskiej od
byto się pod przewodn. kap. dr. Sowiiskiego roz
prawa przeciw żołnierzowi Michałowi Palipowskie- 
mu. Oskarżał go kapitan dr. Argasiński o zbrodnię 
przeciw sile zbrojnej, popełnioną, jak podaje akt 
oskarżenia w  sposób następujący.

Podczas walk listopadowych z  Ukraińcami 
walczył na odcinku źólkiewskm , między innymi, 
Stanisław Kusiński - Mączyński, uczeń szkoły re
alnej, b. żołnierz II. brygady Legjonów  polskich, 
który 13. listopada został kontuzjonowany odłam
kiem granatu i ukrył się w  domu przy ul. Żół
kiewskiej. Następnego dnia został tam aresztowany 
i odstawiony wraz z  innymi mężczyznami na dw o
rzec Podzamcze, gdzie zbiry ukraińskie dokony
wały egzekucji nad naszymi bohaterami, skazując 
ich bez sądu na rozstrzelanie, Jakiś oficer ukraiń
ski dokonywał tu rozdziału aresztowanych, a po
magała mu w tem seminarzystka ukraińska Sta
nisława Lehka, która stała niezawodnie na usłu
gach Ukraińców. Wskazywała ona skinieniem ręki 
na niektórych z aresztowanych, którzy mieli strze
lać do Ukraińców. Oficer kazał ich usuwać na bok, 
a potem ich rozstrzelano. Z pośród aresztowanych 
wyciągnęli też Ukraińcy oskarżonego Palipowskiego, 
zawiązali mu oczy szmatą, jak- gdyby mieli pro
wadzić go na rozstrzelanie, poczem przeszli z  nim 
do sąsiedniej ubikacji. Po chwili wrócił Palipowski 
bez szmaty na oczach i przystąpiwszy w  asysten
cji żołnierzy do Mączyńskiegc, powiedział, że t® 
on strzelał. Mączyńskiego wkrótce rozstrzelano.

Na wczorajszej rozprawie tłumaczył się osie. 
Palipowski, że sam był niewinny, bo nie strzelał 
do Ukraińców, a grozili mu śmiercią, twierdzi, że 
że nie wskazywał na Mączyńskiego, uczyniła tó 
Lehka. Przesłuchano kilku świadków, którzy byli 
obecnymi przy egzekucji na Podzamczu, między 
innemi i ową Lehką, która wypieralą się tego, aby 
wskazywała na aresztowanych, natomiast obcią
żała FaLpowskiego. Podczas zeznań Lehka kilka 
razy zemdlała, a ratował ją Palipowski,

Po przemówieniu prokuratora i obrońcy dr. 
Kibitza, trybunał wydał wyrok uwalniający, moty
wując tem, że Palipowski działał pod nieodpornym 
przymusem i w  obliczu śmierci mógł machinalnie, 
bez złej woli, wskazać ręką na jednego z areszto
wanych. Prokurator dr. Argasiński zgłosił zażale
nie nieważności, wobec czego Palipowskiego za
trzymano nadal w  więzieniu.

Wymieniona wyżej Stanisława Lehka będzia 
też sądzoną przez sąd wojskowy.

Z  powodu nieostrożnej Jazdy szoferów zdarzyły 
się wczoraj we Lwowie trzy nieszczęśliwe wypadki.
Na ulicy Janowskiej najechał automobil na 18-letniego 
Józefa Lauf&ra i 8-letnią Stanisławę Stawsławskąl 
Pierwszemu opatrzyło pogotowie raii$ na głowie, 
dziewczynkę zaś odwieziono do szpitala, bo potłuczo
ną została na całem ciele. •— Na tej samej ulicy na-i 
jechał automobil sanitarny Nr 4063 na Drozdowską, 
którą odwieziono do szpitala wojskowego-

ł
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— Zamach samobójczy Michalina K„ liczqca 23 
lat, usiłowała wczoraj otruć się sublimatem, z powo
du zawiedzionej miłości. Desperatkę odwieziono do 
szpitala w  stanie groźnym,

— Lwowskie p!eczywo Sala Hoch, zanweszkala 
przy ul. Koralnickiej 1. 11 a, doniosła policji, że wczu- 
raj, krając dzieciom do szkoły chleb, znalazła w nim 
półtora calowy zardzewiały gwóźdź. Chleb kupiła 
w  konsumie „Samoobrona'1 przy ul. Żółkiewskiej 73. 
Stwierdzono, że chleb pochodził z piekarni Jana Wo- 
talewicza przy ul. Stromej. 1. 1,

— Spłoszone konie Wskutek nadjeżdżającego 
tramwaju w ul. Kazimierzowskiej spłoszyły się wczo
raj konie, którcmi powoził Naftali Igel z Wielkich 
Ocz. Spłoszone konie skoczyły nagle na ■ chodnik i 
ciężko pokaleczyły Ksawerę Boutar z Rzęsny Pol- 
ekiej.

W  P o l s c e  !  S i s k d s .

— Prof dr. Kazimjerz Twardowski, który o- 
jrzymał w r. 1918 powołanie na uniwersytet warszaw
ski, a ki powołaniu nie przyjął, zoętał obecnie ponow
nie zaproszony do objęcia katedry filozofji w  uni
wersytecie warszawskim.

— „Nie pozbywajmy sję terenów naftowycH". 
Pisma ukraińskie w gorących artykułach nawołują 
właścicieli gon tów  na terenach naftowych w  Mało- 
połsoe, aby nie dali się namawiać grasującym w  o- 
statnich czasach na bogatem w ropę podgórzu róż
nym ajentom i nie pozbywali sie ziemi.

— Bejesh-acja ludności w Kamieńcu Komendant 
miasta i powiatu Kamieńca Pod. narządził obowiąz
kową rejestrację ludności Kamieńca, nie wyłączając 
I kobiet od 14 do 60 roku życia. Rejestracja zakończyła 
się w połowfc b. miesiąca. Kto n ie ' zgłosił się do 
rejestracji, temu grozi areszt i surowa odpowiedzial
ność.

—  Sprawa aptekarza tarnopolskiego p. 
Francosa. W  zeszłym tygodniu zamieściliśmy no
tatkę o rzekomych nadużyciach apttki p. Francosa 
w  Tarnopolu które polegać miały na znacznych 
przekroczeniach obowiązująęej taksy. W  sprawie 
tej lwowska izba aptekarska ogłasza komunikat, 
w  którym po zbadaniu sprawy stwierdza, ze za
rzuty skierowane przeciwko aptece p. Francosa nie 
są uzasadnione.

— Napad czeski na ludność pslską ar Ł a 
jnach. Z  Cieszyna donoszą: W  Łazach, 22 b. m., 
za zezwoleniem komisji plebiscytowej w  Cieszynie, 
odbywało się polskie amatorskie przedstawienie. 
Obecnych było 500 miejscowych obywateii pol
skich. Po odegraniu dwóch aktów sztuki, zagssly 
nagle światła w  całym budynku. Czesi uszkodzili 
umyślnie przewód elektryczny, a następnie, uzbro
jeni w  rewolwery i patki, rozpoczęli masakrę bez
bronnej ludności. Padło kilkadziesiąt strzałów. 17 
osób ciężko i lekko rannych; najbardziej pokale- 
szony w  głowę jest restaurator, p. Bertel. Wnętrze 
budynku zdemolowano. N e szczędzono nawet ko
biet i dzieci. Pogrom trwał ao godzjny 11 w  nocy. 
Żandarmerja czeska, zamiast wystąpić przeciw na
pastnikom, robiła poszukiwania za bronią wśród 
obecnych na sali Polaków. Żadnej broni nie zna
leziono.

—  Zakwestionowana 6iżutcrja. Do sosno
wieckiej. „Iskry" donosi korespondent z  Myszkowa: 
Policja częstochowska odebrała od żony pewnego 
'urzędnika kolejowego szkatułkę, pełną biżhterji bry
lantów i innych drogich kamieni. Między biżuterją 
znajdują się kolczyki z prześlicznymi brylantami, 
wagi po 4 karaty. Wartość tej biżuterji, pochodzą
cej z kradzieży, wynosi kilka miljonów marek. 
Krążą pogłoski, iż sporo z tych rzeczy pochodzi 
z  kradzieży na Jasnej Górze.

—  Obława na paskarzy w Oświęcimiu W  oo- 
niedziałek w  nocy i we wtorek rano przeprowa
dzała nagle rewizję pociągu osobowego i pospie
sznego, jadących do Bogumina, komisja lotna w  O- 
święcimiu. Skutek był nadzwyczajny, gdyż ode
brano paskarzom znaczne ilości złota i srebra, ma
rek niemieckich, i t. d. Do paru kufrów nikt się 
nie zgłosił, złożono je  w  urzędzie cłowym w  Oświę
cimiu.

s iub  panny Marty Colly z Francji z p. Adamem 
Grossem ppor. w  rezerwie 35 pp., odbył się dnia 
24. bm. w  kościele Bernardynów we Lwwwie-

Repertuar Gal. Biura koncertowego nfl.Tiirka.
Piątek 5. marca: Marja Kretz-Mirska, pianistka.

NOW E KUltSA angielskiego, francuskiego, stenagrafji
i pisania na maszynach rozpoczyna a dniem  1. marca 
„E co le  Reform e“  ul. Pańska 14. 1435

K u c h n io m  w o je n n y m  
g ro zi za m k n ię c ie .

Obok robotników zawodowych, lekarzy, urzę
dników wyższych, którzy aczkolwiek z trudem 
wielkim mogą przetrwać te obecnie najcięższe dni 
ze wszystkich lat wojny —  obok kupców, obok 
paskarzy, lichwiarzy, których stoły uginają się od 
wszelk ego zbytku, żyją we Lw ow ie tysiące, dzie
siątki tysięcy ludzi bardzo głodnych, bardzo bied
nych i nieszczęśliwych bardzo. Są to dzieci bez
domne, starcy niedołężni, bez grosza, lub z  śmie
sznie małą emeryturą, są to w dowy po nauczy
cielach, urzędnikach, są to dawni wyrobnicy lub 
wyrobnice, którym sił już brak do dalszei pracy 
—  słowem —  cały ten świat ludzi mocno przez 
los pokrzywdzonych.

Bywa, że tu i ówdzie jakieś towarzystwo do
broczynne, samo .bokami robiące* zasili jakiegoś 
biedaka, najczęściej jednak ludzie ci pozbawieni 
są wszelakiej pomocy i opieki rządu lub społe
czeństwa.

Warto, by czasem jakiś delegat z W ar
szawy, poseł lub minister urządził sobie przechadz
kę na plac Strzelecki i przyjrzał się ile tam ty
sięcy ludzi czeka na wodnistą zupkę, którą wyda
ją za tani grosz w tak zwanej Kuchni wojennej. 
Z kilkunastu takich kuchen, które żyw iły za cza
sów austrjackich głodnych mieszkańców Lwowa 
pozostało zaledwie trzy, a i tym grozi lada chwila 
zamknięcie, bo brak jest pieniędzy na zakupy ży
wności. W  czasach, k edy właśnie najwięcej nę
dzy napływa z prośbą o obiady, w  takich czasach 
kuchnie stoją przed katastrofą zamknięcia.

Do Kuchni w  gma.hu skarbkowskim, gdzie 
wydają obiady z dwu dań po 3 kor. (dwa razy na 
tv i Z eń mięso), przybywają gwałtownie w  ostatnich 
czasach stołownicy. Na polecenie kierownika za
rządu Kucheń, sekretarza magistratu Mazurkiewi
cza, nie odmawiają nikomu jadła w  lej Kuchni, 
choć brak jest zupełny ziemniaków i kapusty. 
Ruch wzmaga się oczy " iście, ale szczupłe zapasy 
zmniejszają się. Co będzie dalej?

Na tę sprawę rząd nasz musi zwrócić uwa
gę. Nie wolno dopuścić do tego, aby we Lwowie, 
śladem zapailych wsi rosyjskich, ludzie masowo 
z głodu wymierali. Ten jednorazowy posdek dzien
ny może im być wielką pomocą, ale tę pomoc 
rząd musi bezzwłocznie dać. W szakże o tym L w o 
wie w W arszawie mówią, że to miasto bohater
skie, wszakze to miasto bohaterskie ma nawet o- 
trzymać, na wniosek postawiony w  Sejmie, naj
wyższe odznaczenie, order „Virtuti militari". Czyż 
można dopuścić, aby biednym tego miasta, co 
przetrwali najcięższą niedolę, bo niedolę inwazji 
ukraińskiej, zaglądała w  oczy śmierć głodowa?

(Ar)

I T a m B H i fe ą g y .

Dzierżawę betelu Krakowskiego
we Lw ow ie

objęli od 16. lutego 1620 r. panowie Franciszek 
Orzechowski, Stanisław bukowski, Rarol Christ* 
mann. W szyscy trzej pracowali przez szereg lat 
w pierwszorzędnych hotelach, między innymi w  ho
telu Żorza, w  którym p. Łukowski b\ł szefem ku
chni. P. Orzechowski prowadził dawniej hotel Saski 
w  Krakowie, a p. Christiru.nn znany jest ze swej 
kilkunastoletniej działalności w  hotelu Żorza i Im 
perial.

Nowi dzierżawcy odnowią objęty świeżo hoteł 
Krakowski i prowadzić go będą na stopie pierw
szorzędnej, na wzór najbardziej renomowanych 
hoteli.

Restauracja ta hotelu Rrskowskim otwarta 
zostanie w niedzielę 29. lutego 1920.

„Roto mUZSEZne* urządza w  sobotę 28 bm. w  ma
łej sali Gal. Tow . m uzycznego ful. C horą łczyzny 7) w ie 
czór p rzygotow aw czy do iX . sym fonii Beethovena Odczyt 
wygłosi p. Edmund W alter. Ilustracją m uzyczną będzie 
w ykonanie sym fonii na fortepianie na 4 ręce przez pp. 
E m ilię  A llm anow ą i in t Maurycego Altenbcrga. Począłek 
o godz. 7*30 wiecz. Członkowie mąją wstęp wolny .

Rurs d la  nauczyciel] kresowych urządza Zarząd 
G łówny T , S. L. (Sekcja wschodnia) we Lw ow ie. Z  pow o
du zajęcia przez wojska polskie znacznych obszarów  zie
m i wschodnicn, zachodzi nagląca potrzepa, uruchom ienia 
w ielk iej iifczby szkół na kresach, z czego w yn ika  ogromna 
zapotrzebowanie sił nauczycielskich. Do Zarząau Głównego 
T. S. L . nadchodzą liczne zgłoszenia o s iły  nauczycielskie, 
które tam znaleść mogą obok dobrego bytu  maierjnlnego 
1 wdzięczno pole do pracy narodowej. A b y  um ożliw ić  oso
bom  n iekw alifikow anym  w  w ieku od 18 — 35 lat zdobycia 
n ieodzonej w ied zy  nauczycielskiej, powstąje w e Lw ow ie  od 
dn. 5. marca b. r. za zezwolen iem  Uady szkolnej krajowej 
10-clo m iesięczny kurs nauczycielski, u rządzony w  g o 
d z i n a c h  p o p o ł u d n i o w y c h  w  budynku szkoły Im. 
Kłem. Tańskiej p rzy  ul. Jabłonowskich 1. 13. In founacjl 
co do warunków  przyjęc ia  i uczęszczania udziela b iuro T. 
S. L. w  tym  samym budynku, w  godzinach od 1— 3 popoł. 
Opłata miesięczna wynosi 100 kor. W  wypadkach zasługu
jących  na uwzględnien ie, Zarząd T. S. L. jn o io  udhellń  
zn iżek  iub uwolnień.

r  Polskim Związku Niewiast Rarollekieh ul. Rntow* 
sUiego 10, II. p. będzie m ów ił profesor Paluchowslti dn. 27. 
bm. o godz. 5-tej na tem at: „Znaczenie kooperatyw y w  ży
ciu ekonom iczuem społeczeństwa". W yd zia ł zaprasza Pa* 
nia należące do Zw iązku  i łaskawych Go&ci.

O d d z ia ł  d la  R flałupalsfti w e  L w o w ie .

L. 221. 920. Lwów, dnia 24. lutego 1920 r.

B u d o w a  linji kolejow ej
,R zeszów -T arn obrzeg (<

Oddział budow y M inisterstwa kolejow e

go dla M ałopolski we Lw ow ie —  Gm ach S ej

m owy II. p;ętro, drzw i Nr. 53. rozpisuje 
publiczny przetarg na oddanie w przedsię
biorstwo dostawy progów i podkładów dla 

naw ierzchni nowej linji kolejow ej » R z e -  

s z ó r o - T ą r n o b r z e g * .
B liższe szczegóły podane są  w  odnoś-! 

nych ogłoszeniach w  „Monitorze**, „G a ze 
cie lwowskiej**, krakow skim  m iesięczniku 

„Architekt**, lw ow skim  tygodniku „G azeta  
przemysłowo-handlowa** i poznańskim  ty

godni teó „Przem ysłowiec**.

Pt Argasińslfa - Ckoynowska w  •'MADAME BUTTFR- 
FLY“.

Spodziewałem się, że part ja Eutterfly będzie dla 
p. A.-gasińskiej jedną z najlepszych. Bez pozy i ma
niery, prosto i szlachetnie oddała bolesną historję 
kobiety-motyla ze wschodu, która wzięła serjo chwi
lowy kaprys mężczyzny-motyla z zachodu. Jej piękny 
glos, który napowTÓt odzyskał swój blask, który stra* 
cił chwilowo wskutek niewłaściwych eksperymentów 
brzmiał naprzemian nutami radości i boleści, skargi 
i rozpaczy, a były chwfe, kiedy i pod względem 
gry nie chciało się wierzyć, że to gra ta sama Ar- 
gasińska, która tak nie umiała nic zrobić z partji 
Neddy czy Trayiaty. Słowem miałem prawdziwą przy
jemność przekonania się, że w  wielkiej naszej pieśi 
niarce tkwi pewien nerw sceniczny, ale musi ona 
dostać partję, która odpowiada jej nietylko głosowo 
ale i postaciowo. Tej p-zyjemności nie miałem słu
chając reszty naszych artystów zajętych w powyż
szej operze. P. Lowczyński zadowalał tylko tam, 
gdzie nie potrzeba było wyjść poza Jednolrreślne „mi‘* 
p. Sieroszewski jako konsul amerykański był tak 
sztywnym i bladym, jak żaden Ang"ik na świecie, 
p. Ostrowska oglądała się wciąż na dyrygenta, a sce
na przekleństwa przez p. Jeleńskiego przeszła bea 
wrażenia. Ow chór weselny za sceną, który zwykue 
brzmiał tak pięknie nie miał siły i czystości, ale 
i p. Argasińska powinna więcej w  nim dominować, 
aby udzielić mu blasku. Orkiestra grata dobrze, ale 
także nie najlepiej; rtia z wszystkimi akcentami i fra- 
zowaniami p. Wolistala bym się zgodził. (Ale to 
rzecz zapatrywania, o autentyczne pojęcie trzebaby się 
chyba odnieść do samego kompozytora, który obecnie 
podobno poluje na lwy w  Saharze.

E Walter. ,
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Z sfeil koncertowej.
Wieczór Mozsrtowsk1 — Dragi koncert Kochać* 

skiego — Najbfźsze koncerty,

„Koro muzyt zne" urządziło we czwartek’ wieczór 
MozartowsLi. zamiast zapowiedzianego wieczoru Kar
łowicza. Treściwy odczyt o Mozarcie mir.! p. Alfred 
Plota, niezmordowany pomocnik prof. Niewiadom
skiego, w  wydawnictwie „Gazety muzycznej, p. Mal
wa Fischer-Kowalika, uczenica p Lowenhof Kwie
cińskiej z tut- Instytutu muzycznego i Griinfelda z 
Wiednia, której perlista technika nadaje się w  sam 
caz do Mozarta, grała z Griinfeldowską potoczystością 
sonatę A-dur (ze Sławnem rondem alia Turca), fan
tazję d-moil i menuetta Es-dur. Szkoda, że grała 
z nui, co zawsze do pewnego stupnia' psuje efekt 

.Wprawdzie byvo wielu dobrych pianistów, którzy tak 
samo nie dowierzali swej pamięci (np. Klara Schu
mann, Raul Pugno), ale każdy przyzna, że wobec 
tego, iż jesteśmy nrzyzwyczajeni do gry z pamięci, 
gra z nut razi nas trochę. Prof. Teodor Mayer z 
Lwowsk. Instytutu muzycznego grał śliczny koncert 
skrzypcowy D-dur. Aż, się wierzyć nie chce, że to 
kompozycja ośmnastoł-etniego chłopca. P. Mayer z 
p. Fischer-Kowalską grali ją z całym pietyzmem, 
niestety w  przepełnionej sali, w gorącu, jakie na 
niej panowało, skrzypce nie mogły rozwinąć tonu. 
Pp. Ho’owkówna i Lipanowicz ze szkoły śpiewu prof. 
Dianniego odśpiewali duet z „Don Jouana", p. Ho- 
łowkówna nadto popularnego „Fijołka“ i cavatinę 
z „Wesela Figara", a p. Lipanowicz serenadę don Joua
na. Glos p. Holowkóway jest do Mozarta trochę za 
ciężki, ale zresztą świeży i wiele obiecujący; po po
konaniu tremy wywiązała się z zadania sycego dobrze. 
P. Lipanowicz jest wytrawnym śpiewakiem, który czy 
śpiewa ballady, czy też Mozarta lub Straussa zawsze 
potrafi rzecz swoją zrobić dobrze, głos jego zyskuje 
coraz to więce, na sile i wyrazistości. Wszyscy wy
konawcy mieli wielki sukces u licznie zgromadzonej 
publiczności, kttaa W „Kole“ składa się z najbardziej 
muzykalnych ludzi Lwowa. P. Kowalską chęmie po
witamy znów na sali koncertowej jako siłę piani
styczną bardzo dobrą, ala... bez nut. W  p. Elektorowi- 
czowej powitaliśmy zaś bardzo dobrą, sumienną a- 
kompaniaturkę.

Po raz drugi w  przeciągu krótkiego czasu grał 
nrof. Wacław Kochański. Pisaliśmy o nim obszernie 
pierwszym razem. Obecnie miał znów program bar
dzo ciekawy. Rozpoczął Bachem i Regerem, tym 

najbardziej bachowskim ze wszystkich nowszych kom
pozytorów, przez drobniejszych mistrzów szkoły 
skrzypcowej tzw. francusldej Francoera i MJłandra 
(Couperin i Rameau to tylko przeróbki) przeszedł do 
kompozytorów nowszych Czajkowskiego (przeróbka 
pieśni) Sindinga (znany „Ptaszek w  lesie“ ), a potem 
do polskich: Szymanowskiego (wspaniaiy „Romans") 
Różyckiego (przepiękny „nokturn" poświęcony kon- 
oertantowi) i do zawsze młodego, a skrzypcowe naj
lepiej brzmiącego Wieniawskiego. Słodki ton Gua- 
dagniriego i pełna polotu i ciepła gra artysty por
wały licznych słuchaczy, którzy natarczywie doma
ga)' się naddatków. Kochański nie skąpił ich też, do
dał Dvoraka ^Humoreskę", drobiazg Tor Aulina, Baz- 
Jtniego „Ronde de iuttins" i Młynarskiego „Mazura", 
Jego własna przeróbka walca Des-dur Chopina wyka
zała, że nie wszystko, co dobrze brzmi na fortepianie 
musi brzmieć dobrze na skrzypcach.

Wielką zasługę będzie miał Kocham ki, jeżeli roz
budzi u nas do życia śpiącą dotychczas zupełnie mu
zykę kameralną. Brak wiolonczelisty (wobec stałej 
odmowy ze strony prof. Sładka) uniemożliwiał doiąd 
złożenie choćby tria fortepianowego. Obecnie przybył 
naszemu miastu znakomity w.ołonczelista w  osobie 
p. Danczowskiego, ucznia niegdyś tut. konserwatorium 
obecnie artysty w calem tego słowa znaczeniu. Ko
chański z Danczowskun i prof. Lalewiczem utworzyli 
trio, z którem wystąpią przed publicznością 2. marcu. 
Pełne życia i werwy romantycznej trio Es-dur Scu- 
berta i pełne smętku słowiańskiego tao Czajkowskie
go  pisane ku pamięci Mikołaja Rubinsteina, stanowią 
program.

W  narbliższym czasie wystąpią: p. Matylda Le
wicka, primadonna opery warszawskiej, najpiękniejszy 
g'os wśród śpiewaczek polskich i Ignacy Friedman 
znany i ceniony u nas i za granicą pumata i p. 
Kretz-Mirska.

E Walter

Ogólne zgromadzenie delegatów Galie. Tow. 
kredytowego ziemclńego, odbęazie się 1. marca, o 
godz. 10 przedpołudniem i dni następnych w  gmachu 
towarzystwa we Lwowie. Na po: ządku dziennym: 
sprawozdanie rady nadzorczej, dyrekcji, komisji re
wizyjnej i 'komisji statutowej. Ewentualne wnioski 
dyrekcji, wybory dwóch członków rady nadz. z po
wodu śmierci śp. Feliksa Skrochowskiego i Karola 
Jędrzejowicza, wybór zastępcy prezesa dyrekcji z 
powodu śmierci śp. Jana Viviena i wybór komisji 
rewizyjnej.

Ze sprawozdania dyrekcji wyjmujemy następujące 
ustępy:

Odbyliśmy szereg konferencji w1 Tow. kredy- 
toW m ziemsldem w 'W arszawie, wynikiem znrenio- 
nycn stosunków jest konieczność rozszerzenia działal
ności towarzystw kredytowych ziemskich w  Polsce 
także i na mniejszą własność. Wybrana przez ostat
nie ogólne zgromadzenie komisja statutowa przedstawił 
dakko idące w  tym kierunku uchwały.

Kurs naszych listów utrzymywał się w roku spra
wozdawczym zawsze txnad pari, — co umożliwiało 
r.am zamknąć rachunki znaczną zwyżką.

Wartość imienna listów naszych, będących w  o- 
biegu z końcem r. 1919, wynosiła 280,036.200 Kt 
W  r. 1919 wydaliśmy 158 promes na pożyczki w 4 
proc. 56-śetuich 1. z. na kwotę 90,944.803 K. Zrealizo
wano w  Sł, 1919: 56 promes na pożyczki 4-proc. 56' 
letnie w  sumie 22,429.>6U0 K, 2 promesy na pożyczki 

!4 i pół proc. 62-Ietnie w  sumie 513.000 K. Razem 
[285,747.000 K. Z tej sumy spłacono w  r. 1919: w  pla
nie umorzenia 3,121.238 K 07 h„ naa plan 9,214.256 K 
72 h., pozostało więc 273,411.505 K. 21 h.

Hipoteki obciążone pożyczkami T ow & m tw a  o- 
bejmują w  Galicji obszar 1,645.947 morgów, wartości 
685,573.749 K., na Bukowinie obszar 59.840 morgów, 
wartości 19,518 409 K. Razem 1,705.787 morgów war
tości 708,1)92.158 K. Gdy ogół pożyczek riespłaconych 
z końcem roku 1919 wynosi 280 03S.200 K i wy
maga wartości hipoteki 560,072.400 K, faktycznie zaś 
wartość ogółu hipotek wynosi 708,032.158 K, oka
zuje się, że pożyczki wydane maj? pokryc’e  statu
tem wyrriŁgane i  bezpieczeństwo większe o kwotę 
148,019.758 K.

Zaległości ratalne wynosiły z końcem r. 1918 
22,282.383 K, zaś z końcem r 1919 19,894.800 K.

W  r. 1918 wysłano upomnień o zapłacenie zale
gających rat 1940, natomiast w  r. 1919 wysiano ich 
2280.

Od szeregu lat unikamy przymusowych zarzą
dów, a w  r. 1919, podobnie jak w r. 1918, nie wdro
żyliśmy ani jednego takiego środka egzekucyjne®#. 
Do bej decyzji skłaniał nas także wzgląd na nieuregu
lowane jeszcze stosunki w  przeważnej Fcśd sąd ów 
i na niezmierne trudności komunikacyjne, które rńe- 
t ozwofiłyby przymusowym zarządcom dojeżdżać do 
majętności poddanych ich opiece. Dawne sekwestracje 
są już prawie w  zupełności zlikwidowane.-

Podobnie jak w  roku ubiegiym, nie sprzcdaEśn.y 
w  r. 1919 w  drodze przymusowego przetargu ani 
jednej nieruchomośći naszych dłużników, pomimo, że 
w  19 wypadkach (18 było w r. 1918) zmuszeni byliśmy 
wdrożyć postępowanie licytacyjne.

25C elteroiosla

Strata Indii wojny
wynos5 a ; Europie 3 5 x/a miljonóto.

Ostatni biuletyn kopenhaskiego towarzystwa 
badania następstw socjalnych wojny zawiera cyfry 
przerażające. Stwierdzono, iż Europa od r. 19 i 4 
do połowy 1919 straciła przeszło 35 miljonów lu
dzi. W  kalkulację tę nie wciągnięto kilka mniej
szych państw, jak Portugalję, Grecję i Czarnogórę, 
jakotez obszarów Turcji Europejskiej i krajów 
neutralnych, państw skandynawskich, Holandii 
i  Szwajcarji. Reszta państw europejskich straciła 
w 5 latach przeszło 35 miljonów ludzi. Skutkiem 
tego w  rozwoju liczby ludności nastał zastój. Cał- 
kowitaliczba ludności Europy od końca 1913 do 
połowy 1919 spadła z  401 miljonów na 389 a (o 
187 miljonów płci męskiej a 202 płci żeń
skiej. Z całkowitej straty przypada 20 miljonów. 
na zmniejszoną liczbę narodzin a 15 miljonów na 
wzrozt śmiertelności. Prawie 10 miljonów ludzi pa
dło na polu walk. i4a 1000 osób płci męskiej przypa
da teraz 1080 kobiet zamiast 1026. Przewyżka ko
biet podskoczyła z 5’2 miljonów na 15 miljonów. 
W zrost śm-ertekości skutkiem krvt awych strat 
(prawie 10 miljonów) pochłonął w  pierwszej linji 
najsilniejsze i do pracy najzdolniejsze roczniki mę
skie. Liczba mę/.czyzn w  wieku poborowym spad
ła o 12 prc. Dalsze miljony z tych, którzy wróci
li z wojny są kalekami. Skutkiem tego po większej 
części zniszczone zostały najlepsze siły robocze na- 
rodów europejskich. Całkowitą stratę w  ludziach 
we wszystkich częściach świata obliczają na prze
szło 40 miljonów, z tego zginęło podczas wojny 
12 miljonów.

IV  m. ci e  ss.1 stra
(Za rubrykę tę redakcja nie bierze odpowiedzialneScij.

Poizię&owanie.
W  c iężkim  smutku po stracie naszego ukochanego Ł 

p. M ci ■ i Ojca, doznaliśm y ty le  dow odów  prawdziwego 
współczucia, że nie jesteśm y w  stanie każdemu z osobna 
podziękuwać. Tą w ięc  drogą przesyłam y najscrd-czniejsze 
w y ra zy  podziękowania w  p ierw szym  rzędzie W ielebnemu 
Duchowieństwu K », In fu łatow i Dr. Zajehowskiemu, O. Ma- 
gierowskiem u, OO. Kapucynom, OO. Dom inikanom , nastę
pnie JW P. Radcy Żelełkiem u, Radzie garnnej Zamąrsty- 
nowa, Radzie pow iatow ej lw ow skiej, Koła T. S. L. Dyrek
cji Szkoły m iejscowej, Dyrekcji Szkoły ogrodniczej, Praco
w n ikom  Składnicy m iejscowej, oraz wszystkim  biorącym  
udział w  oddaniu ostatniej posługi. 1434

Kazimiera J klepińska z rodziną.

P fr d z ię & o w a in ie .
Za oddanie ostatniej posługi S. p nieodżałowanemu 

i Mężowi, Bolesławow i, składa P. 3'. Duchowieństwu obn 
obrxądków. Ojccna Karm elitom  z Rozdołu, :--S. M iłosierdzia 
wszystk im  PP. UrzędBikons Starosiwa, Sądu, W ydziału po
w iatowego, Inspektoratu Skarbowego, Urzędu podatkowego, 
tudzież Oficerom i Żołnierzom  załogi w  Źydaczow ie, nar 
stępuie Nauczycielstwu, Obywatelstwu okolicznemu, a w re 
szcie gm inom  W oicn iów , Deracnka podniestrzańska i l śna, 
oraz Ijiuym  gm inom  okolicznym  —  z głęb i serca płynące 
podziękow anie i szczere .B óg zapłać.” 1 426

Paulina Widajewiczowa
z córką i wnukami.

W ołcn iów  w  lu tym  7020.

t
Za spokój duszy 4. p.

W i k t o r j l
odbędzie się w sobotę dnia 28. lutego o gedzinie 10. rano

Mab&żsństwo żałobsre
w  ss  ciele archikatedrałnym  obrz. łac., na które wszyet- 
kich, k tórym  pen  ni i. p. Zmarłej jest deoge, zapraa ją  
1443 Lyłe  Ceaennice.

Za spokój dusz

S. 7 Mj Esistti i 1.1. Mała itHB,
zastępczyni prezesa i prezesa Tow ar-ystw a wzajem nej 

pomocy Nauczyc.iolatwa lwowskiega edbędjńs się
- H Sa l b o ż e n e t w o  ż a l o b m o

w  koóeieie A reh ikatodralaym  w  sobotę dnia 28. lutego b. 
r. o godzin ie 12., ca które zaprasza lce-wnyeh, prayjaciół 
członków Tow arzystw a i grona nauczycielskie szkół po
wszechnych. U 33

WYDZIAŁ TOWARZYSTWA.

Za spokój duszy Sp.

P e r d y n a n t ł a  G r t łt t le ra
or».z o c  rki M a r j i

odbędzie się Nabożeństwo Żałobne w  kościele OO. Ber
nardynów  dnia 27. bm. o godzin ie 8-raaj rano, na »:tore 
k tew nych  i znajom ych zapresza R o d z i n a .

D r .  Z d z i s ł a w  Kotfers
specjalista chorób skórnych i wenerycznych, ord, od 2 — 4 

Jabtonows lc ioh i  SS. 1355

D c * «  Z .  S v L c b i e c k i 44
Zakład dentystyczny otw arty L w ó w  Asnyka 2. róg Pańskiej.

In:vtytu' kosmał yczny  k ł l o t s ch n i k a

O R A F IL E C ftiE G O  Dąlrew:kie§g 1.
usuwa w łosi', zm arszczki, brodawki, plamy, pryszcze Ma- 
saż tw arzy, laczy~ cheroby skórue, wypadanie w łosów  

Farbienie w łosów . 995

i m  l i m u  h  jiłim i i i a
cłłirtirsfa orto ix?(}v »ty  ,

WE LWGWiE przy ULI / FRIEDRICHÓW L. 2. 
E g w y  S ię : Zboczenia w  budowie dała jako to;

Skrzywienia k-ęgosłupc, bioder, kolan, stóp. —  
. Gruźlicę kości, stawów, gruczołów. — Złamania 

i zwichnięcia. Porażenia, niedowłady, nerwoboie. 
ŚRODKI PO^iOCMlCZE Roentgen. Św iatło kwar

cowe. Kąpirle w  gorącem pow ietrzu . Llektryzacja . Ką
piele czterokom orowe. D’Arsouval. Bergomć. Gimnastyka. 
Aparaty Zandera.

Pierwszorzędna fa6rsfta protsz i aperatćw.
Lecznica o tw arta : Rano od 1(1 — 12 i popołudniu od 3— 6.
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Nadesłane*
Adwokat D r- Ja.i S f r z e m i e ń s & i

rozpoczął ponownie — po przerw ie wojennej —  wykony 
wać  p r a k t y k ę  a d w ok a c k ą .  768

we L W O W I E ,  Ul. A K A D E M I C K A  14, II. p.
G odziny przyjęć i konferencji : 4 — 6 popoł.

n a jp ro s ts zy  
sposób 

p ozbycia r:s
g o śćca , reum a

ty zm u , n erw o

bólu, postrzału,

.p od agry  i boli 

przy zap a len iach  

hisrpance i to.

jest p rzykład an ie R H E U M O N U .
Sposób użycia podany w  każdej aptece i skla 

dzie aptecznym przy nabyciu Rheumoou, hurtow
nie : ap teka  M IK O L A S C d A . 1374

Z a k ła d  lekarsko-dentystyczny i  techniczno tentyst.

Dr. H e n ry k a  i B ernarda B&rgera
Lwów ul. L e4jonów 7. 757

Skandal ze śhrizhml 
I cukrem puzśppoWym.

Jak 6ię u, nas prowadzi gospodarkę aprowlzacyjną?

Z poważnych sfer kupieckich otrzymujemy nastę
pujący artykuł, zasługujący na baczną .uwagę kompe
tentnych czynników:

Puzapp zakupił i zmagazynował we Lwowte na 
Podzamczu ogromne masy śledzL Tak samo magazy
nowanie jak i wyładowywanie beczek z wagonów 
urąga wszelkim przepisom gospodarczym. Beczki przy 
wyładowywaniu wytaczają tak gwałtownie, że prawie 
połowa obręczy drewnianych psuje się i odpada, a 
beczka zaczyna cieknąć. Wiele beczek rzuconych z 
wozu gwałtownie, pęka zupebiie, wypadają pojedyncze 
klepki lub nawet całe dna i rybki wypadają. Natu
ralnie, że żaden kupiec takich śledzi wziąć nie mo
że, gdyż jeżeli nie są zepsute już w m 'guzynie, to 
wkrótce ulegną zepsuciu. Także beczki popękane nie 
przedstawiają większej wartości, gdyż ropa, która 
ćłedzie konserwuje, stale z nich wycieka i ryby stają 
idę suche, a po upływie pewnego czasu zaczynają się 
nsuć.

Całe te olbrzymie masy beczek leżą na otwartem 
miejscu. Obecnie jeszcze zima i chmurne dnie nie 
azkodzą, ale idzie , ku wiośnie, ku ciepłu i dnie stają 
pię dłuższe. Po upływie kilku tj godni zacznie słońce, 
szczególnie w godzinach południowych, przygrzewać. 
W  beczkach, w których brak ropy, poczną się śledzie 
gwałtownie psuć L rozkładać, a nawet w beczkach 
dobrych i niepopękanych takie codzienne ogrzewa
nie ryb nie doda im smaku, ani nie polepszy ich ja
kości. Zdaje się, że każdy człowiek myślący, a nie 
potrzeba nato fachowca, zrozumie, że konserwy wszel
kie mięsne powinny być przechowane w miejscu su- 
chem i chlodnem.

Teraz zastanówmy się nad przeznaczeniem tych 
śledzi, ma to być tani pokarm dla biednej głodującej 
ludności. Beczki te muszą być oddane kupcom czy 
kooperatywom do rozsprzedania. A więc najpierw 
trzeba je załadować do wagonu, a to nie jest tak łat
we, jakby się zdawało. Jest pewna partja robotników 
uala zajętych przy magazynach, którzy w porozumie-.

niu z magazynie: ami nie dopuszczają Innych robotni
ków do pracy, a sami tyle żądają, ile się im podoba, 
a zawisłe to jest od tego, czy dużo delegatowi z róż
nych miejscowości czeka na załadowanie. Jednem 
słowem koszta ładowania i transportu, przy ciągiem 
płaceniu na prawo i lewo za najdrobniejsze usługi, 
wynoszą do 2000 koron za wagon, a gdzież są oso
biste koszta j wydatki delegata i konwojenta?

Weźmy jednak pod uwagę samą cenę jednej becz
ki śledzi loco magazyn, np. piątki. Jest to beczka za
wierająca 500 sztuk śledzi. Zatem jedna rybka kosztu
je 3 marki loco magazyn, gdyż cala beczka kosztuje 
w Puzappie 1500 marek. Kupiec również musi coś 
zarobić i pokryć swoje wydatki, a więc trzeba przy
jąć cenę jednej rybki w handlu detajiicznym na 3 mkt 
50 fenigów. Teraz weźmy pod uwagę wartość od
żywczą 10 śledzi Nr  ̂ 5 kosztuje 35 marek, a za te 
same pieniądze nabyty 1 kg. mięsa wolowego i parę 
kg. kartofli zdaje się daje więcej i znacznie smacz
niejszego jedzenia. Z tego widać, że ceny na śledzie 
są wygórowane, a dowodem tego jest to, że żadne 
małe miasteczko nie chciało wziąść całego wagonu 
śledzi i zadowoliło się kilkoma beczkami na czas po- 
-stu. Sezon na śledzie potrwa do Wielkanocy, a więc 
obecnie powinno być jak najwięcej zgłoszeń, tym
czasem z powodu wysokiej ceny nikt śledzi kupować 
nie chce, a z powodu złego magazynowania dojdzie 
do tego, że Puzapp zamiast zarbku dopłaci za parę 
miesjęcy kilkaset tys.ęcy, ażeby usunąć morowe po
wietrze z magazynów. A główne zadanie, dostarcze
nie ubogiej ludności dobrego i taniego pożywienia, 
schodzi na plan bardzo a bardzo daleki.'

Puzapp dostarcza również ci: kr u zprow.zacyjnego 
dla powiatów i miast. Obecnie jest cukier czeski w 
głowach owiniętych papierem. Waga głów nie jest 
jednakowa, a wydają ten cukier kupcom nie na wagę 
lecz na głowy. Aby zrobić lepszy 'jeszcze interes 
przy wydawania, walą się warstwy giów cukrowych 
wskutek nibyto niedbalstwa robotnków, a w rzeczy 
samej na to, by się wiele głów cukrowych połamało 
i poobtłukiwało. W  ten sposób magazyn wykazuje 
większe manko, a przy wydawaniu odbiorcom na gło
wy, a nie na wagę, powstaje dalsze manko na ko
rzyść magazynierów i w ten sposób robi się interes. 
Jeżeli odbiera się np. wagon cukru na głowy, to na 
ca‘ym wagonie okazuje się brak od! S ćłoi 5 centnarów 
metrycznycń.

Jeżeli przyjmtemy wartość 1 q ~.’kru W pasku na 
5000 koron, jeżeli przyjmiemy, że dziennie ładuje się 
tylko 5 wagonów cukru, to czysty zarobek zorgani-! 
zowanej bandy wynosi 25.0C0 K.

A za to wszystko musi zapłacić konsument

Na damek <fta sierót przy ul‘ OródeckteJ: Anda Sta* 
chówna 50 K.

Na chlub śwj, Antoniego P_ dla głodnych: Dzięku
jąc za doznaną wielką łaskę — Kazimiera Hawryliu* 
kówna z Rolikówki p. Sokal 10 mk.

O G Ł O S Z E N IA .
Nauka i wychowanie.

fcS O W lC K l kurs tańców roz- 
poczyna 4. marca Pań

ska 16. w  podwórzu. 1329

W W YŻSZEJ kraj. szkole 
kroju i szycia rozpoczy 

na się dnia 1. marca kurs 
kroju i szycia. Zgłoszenia 
Akademicka 22. I. p. 13j0

L ECONS et cours par darnc 
Erancaise. W ązka 8. (b o 

czna Łyczakow skiej; g. 11-3.
1357

ODZIELAM lekcji francu
skiego języka, ln lorm acje 

Supińskiego 8. d rzw i 5. II. p 
m iędzy 3-4. 1439

Hjńfta szewskiego teiaiza)
inteligentnego, obznąjom ione- 
go z wyronem  delikatniejszych 
sort obuwia poszukuje naty 
chmiast Szkora inwalidów 
w Lipowicy J o r n e j .  Warunk* 
wedle um owy, m ieszkanie 
światło dla nieżonatych na 
miejscu, w ik t za niską opłatą, 
wedle możności udogodnienie 
w  aprowizacji. 1319

iijO L A K  w  sile wieku, żonaty 
* bezdzietny zarządca tarla
ku i kolejki leśnej (BetrieLs- 
lei ter) w  Ilijas (tłośn ia) po
szukuje z powodu zm iany 
stosunków po!ityczn j'ch , rów 
norzędnej posady w  kraju. 
Jan Straub Sarajewo Ta lita lji 
ulice 14. II. kat. 1349

Posady i prace. Kupno i sprzedaż.

Potrzebny od 15. marca 
wzgT. 1. kwietnia

r z ą d c a - i  konam

M A J K O R Z Y S T M E J I sprze- 
daje i kupuje się meble, 

garderobę, urządzenia domo
we i kancelaryjne w  Składzie 
kom isowym  L ’Occasion pasaż 

961Hausmana 8.
po kawalersku ewentnain. na ■ -  , -------- ---------------

ordynarję 1 1347 R | 3  walce, kaiuto-
n n r A r l r t l i ł  po kawale rs\u. nic- purlaki, transmisje, 
U J j p U U I ł l f t  odp isy świa- Pasy> turbiny, m otory, doslar- 
dectw  których się nie zwraca cza )>Pd°t* L w ów  Batorego 4. 
adresów. Zarząd dóbr Artasów.l 
pocz. Kulików.

1093

TOKARNIE  używane i no- 
■

O fia ry  i p o k w ito w a n ia .
(Złożono w  naszej Administracji.)

Na flotę polską: H. Linde i M. Marossanyl 100 
mk.; J<śzcf Diwina 20 mk„; Marysia ł Lusia W. 10K.

Na plibiscyt mazurski: Z zabawy towarzyskiej w 
dniu 7. lutego 1920 Ai. Fełt, K. Paluchowski, E. Eck- 
hardt, J. Steiferówna i B. Brewkówna 350 mk.; 
B. Rv 3 mk.; IV. r. A  państw. Semin: naucz: we Lwo
wie 14 K.; Duraczyriska 20 mk.; Młodzież w  Biało
górze podczas zabawy 48.20 mk. Jako pozostałość 
z pożegnalnego przyjęcia pi. W . W . 100 K.

Na plebiscyt Górnego śląska: B. R. 4 mk.; Du- 
raczyńska 20 mk.; Zebrane przez młodzież szkolną 
w Jabłonowie 7 mk.

Na plebiscyt śląski: Jadwiga i Mar ja Szczerbianka 
20 K; IV. r. A. państw. Semin. naucz, we Lwowifc 
14 K; Dochód z przedstawienia w zakładzie Droho- 
wyżu 474 K, 2 mk.. Wacław Chorąży, urz. kolej, w  
Suchej 20 KL

Na pfcbiscyt na Śląsku Cieszyńskim: Złożone 
p~znz N. N. 100 mk.; Duraczyriska 20 mk.

Na plebiscyt wr-mjński: Duraczyńska 20 mk.
Na plebiscyt na Spjżu j Orawie: Duraczyńska 

20 mk.
Na wdowy I seroty po pofcgł obr Lwowa:

Z okazji ugodowego załatwienia sprawy najmu — 
Marja Krykiewiczowa i Ferdynand Horszowski 250 
mk.; Maaysia i Lusia W. 10 K.

Na wti&wy i seroty po żołn V7. p * Dla uczcze
nia pamięci zmarłego kolegi i przyjaciela śpi dr. Au
gusta Krzysztalowicza — dr. Tadeusz Rawski 1.000 
K;'Jako pozostałość z pożegnalnego przyjęcia p. W. 
Wi. 70 K.

1 iawatjdów obr Lwowa: Poczta, Oddział li
stów pLnięłnych Lwów 8 — 67‘82 K.

A g ro n o m  lz90  ■  poleca „P ilo t *  L v ’ów  
średnia szkoła roln icza w ic- patorego 4. 1156
loletnia praktyka, ostatnio 
dzierżawca dóbr, poszukuje
samoistnej adm inistracji. Po
ważne zgłoszenia pod „A g ro 
nom " do Adrain. „Kurjera

TechaiK

F O RTE PIAN  czarny znako
m ity, pianino duże kon

certowe fisharmonium duże i  
małe, sprzedani Pańska 21.
Hanak. 1283

KUPIĘ  kompletną sypialnię 
w  dobrym  stanie. Zgło

szenia Admin. .Ku rjera  iw .* 
1394

rzędnego zakładu dent. we 
Lw ow ie  poszukiwany. O ferty 
przyjm uje biuro Sokołowskie
go. 1400

pod .Sypia ln ia*.

LEGAW IEC 6-mies. rasy nie
m ieckiej zaraz do sprse- 

GRONOM starszy k rw a lerjgania. Lenartow icza 16. par- 
poszukuje odpowiednią ter ua p rawo. 1326

posadę. Szczerba Rynek 9
1417

BUSAGISTER farmacj ]  gtarszy 
■WS poszukuje zarządu lub 
dzierżaw y apteki. Zgłoszenia 
z podaniem warunków  do p. 
Tiegerow ej. L w ó w  Głęboka 1

KAM IENICA i. p. boczna Gró
deckiej 75.(.G0Mk. Kam ie

nica I. p. boczna Żółkiewskiej 
150.000 k. Kamienica I. p. 
boczna Żółkiewskiej 220.000 k. 
Kamienica I. p. Legjonów  
2( 0.000 k. Kamienica II. p. 

1418 śródmieście kom fort 450.000k.
• r. . , . , Kamienica II. p. Zielona kom-

(iRO D NIK  trzydziesto letn i t 55M 00  ^  Kamienica
ww żonaty, bezdzietny z do
brem ! św iadectwam i poszuka 
;e posady zaraz adres M ichał 
Podhrebelny w ieś Tutkowice, 
poczta Hussaków. 1420

II. p. Zyb lik iew iczn  kom fort 
470.000 k. Kam ienica II. p. 
śródmieście 250 OOu k. Ka
mienica III. p. Łyczakowska 
boczna kom fort 220.000 Mk. 
Kamienica I. p. stajnia w ozo
wnia 2 m. ogrodu za 200.000 k.To w a r z y s t w o  Agram o-

Osadnicze, Lw ów  Halicka,
2 ], p rzy jm ie  do usługi i pO *^0 sprzedania w iadomość Zy- 
syłek chłopca dobrze p o le co - j^ ^ iew ic za  1^- ganek drzw i 7. 
nego ze św iadectwam i: W yn a -I* !'^ 0 °d 1351
grodzenie wenie i m owy. Zgta- B ^ AM 1ENICE '
szać się osobiście. 1421 i on. 280 Ol

z wkładem
120-280.000 k. kupię z »  

raz Adm in. , Kurjera „D ański* 
1353OGZNIA d.i handlu mające

go rodziców  w e Lw ow ie, 
poszukuje Jan R iedl. A k a d e - , . .
micka 2 u . f  D R Z E W O  opałowe bukowe
m,CEa U  20 do 30 wagonów  sprza-

do nauki drukarskiej dam zaraz Otton Itouninek 
- ■ 1348U i p  z nkończoiią 3 gl.jBrzeżany 

g mn. lub szkołą W ydziałową',—,  Pn ? m i i i  
przyjm ie A. Goldman, drukar- 
nia Sykstuska 19.

8 koui robo
czych silnych oraz faje- 

ton solidny. W iadom ość Skul
ski Leona Sapieby 31. restau 
racja. 1361INSPEKTORA zawodowego do 

akw izyc ji i organizacji za 
st,rą pensją m iesięczną i pi o- pośrednictwa sprzedam
w izją  dla działu ubezpieczeń. E S  duż.-brylantowe boutony, 
na życie posągi renty i n ie -k y ]acjOIno^  ̂ w  Admin. 1387 
szczęśliwych w ypadków  po-[ 
szukuje Reprezentacja war- l 
szawskiego towarz. u b ezp ie-,^^  chówek czarnych. Zgłosz.

■ g P H Z E D A M  sto sztuk da-

czeń „V ita “  w e  Lw ow ie  Pań- Admin. „Kurjera 
ska 11. 113(PaDjtcbówki*.

Iw .' pod
1393
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C C Ł 3 S
codziennie o godzinie 7’33. — Trupa liliputów. —  Zenary Bros, akrobaci. —  Zaleska i S za rp n k k a  tancerki. — 

Hela M alinow ski. —  Dtna Kenig, 2 Obo», Pipa i Popa. A rtew , Rudi i Pepi 10 śn i w  kozi©, farsa. 14 atrakcji! 
W nkdiide i śv tąta 2 pueistawtenia o godz. 4-ej i 7 30. —  Bilety w«tóakj do aaijeia w składzie pakiem S. Gafcrye la, ul. Legunów J

KU PIĘ  obrazy wybitnych ] Ęfc rtar Samtny
m a la rzy  i a n trc zn e  m e b le . :® *  ten in n ów  5

stroiciel for-
malarzy i antyczne m eb le .i® *  tcpianów Senatorska 4. 

Zgłoszenia pisemne: Adm in .lprzyjm u je strojenia i repera-
„Kurjera  lw .“  „Am ator". 12S4jcje. 1353

i, sache drzewo bu- -RABANE> 1 - . . . .
kewe z natychm iastową' R 90 N C Z0 C H Y  podrabia z 3 

dostawą zamawiać póki zapasj Par na 3 pary po 8. k. 
w  biurze „K om pas” ul. K iliń -]Te* !y frsIra 9. 1402
akiego 3. parter (gmach U  .ion-i , he,  p ięn iędz„ ,
banku). 13 06 i.

bez ryzyka, ty lko encrgją
SB SŁO D Y pies rasowy g o ó -P rawY charakter wym aga Biu 

czy do sprzedania. R oz-'ro sprzedaży kamienic przej 
W ad"w  K rzyżow e drogi. 1399 wysokie Namiestn. koncesjo

nowane. Zgłoszenia upraszam
fCST.JUM wiosenny popicia- 00 3‘ 6 Uoiąba 5. Popie!. 1403 
t ty  i suknia w izytow a doi,

sprzedania „M inerw a“  Chorąż-
•zvzna i. 15. 1419

T o w a r z y s t w o  Agrarnb-
Osadnicze Lw ów , Halicka 

21. zakupi w szelk ie  p rzyrządy 
aiernicze, j » k  teodolity, in-

l o e . a o & k .
na p ierwszą 
hipoteką po

szukiwane Zgłoszenia do kan
celarii adw. Dra Strzemień- 
skiego, ul. Akadem icka 14. II, p.

1416

T ' 1- 11' , 1 J ' “ '  IfO S TJU M Y , płaszcze, wykstrumenty uniwersalne, plu- Pi , \ 1 . ’ . •
. . <• I *  , nui *  bardzo starannie in.m etry, tach igrafy, tasmv,i - . — 1

la ty Zgłoszenia do od-

po
niskich eenach, K raw iec dam-

j  . . 'M5 nu i ĵ . g jjjjg jj obecnie Lvcza-
stwa g°  ow ar*y^ kowska 19. parter. ~M23

B ! URO Asnyka 8. sprzeda
je  i kupuje dobra, lasy, 

kam ienica i p rzeprow adza ;, 
wszelk ie transakcje handlow e.1,7 9 
Ma i poszukuje k ilka wolnych!
lieszkań i lokali przomysło-;
rych. 1427:-

Pisksr-uka 1. c.
9)

1425

Z GUBIONO Legitym acją i 
zw olnien ie z wojska, iaska- 

wszego typu w  dobrym  znalazca raczy zw rócić do 
stanie 30-40 m 3 pow . ogrze Adrnin. „K o r je ra 'lw .“  Stani- 
walnej na 9 atmosfer. LJtyóś-;sj JW potoczny.
kl L w ó w  Rutowskiego 23 1. p .!----------------------

1428'

1429

Różne.

Mimfeasia.

PJO K Ó J umeblowany, ewen- 
■  tualnie z utrzymaniem. 
W iadom ość w  Adm in. „Ku- 
rjera*. 1292W ZORY do hattu białego 

angielskiego R ichelie i 
m onogram y w w ie lk im  wyho- 
rze, w zo ry  na suknie ódD ij» jEfcOKÓJ z kuchnią unseblo- 
szyiiko Zakład H aftów  Ai.aJe- *  w anv Hn " S * " .  d i i * ™
m icka 22|I. p. 1331

w any do najęcia dzienie 
Zamojskiego 7. 1388

Za rzą d  dćbr
Uhrynów

ksdo Sokala p. loco, poszuku
je  snki w iększej (Foksa) do
b rze  rozw in iętej. 1567

CZTERECH inteligentnych| 
i wesołych lotników' pra

gnie poznać cztery panny mi-] 
le  sympatyczne i wesołe w  cc-] 
ln  matrym onialnym . Zgłoszę-] 
nia pod Emil, Juśko Talko i 
Lo lko  poslerestante Dźuryn 
•bok  Buczacza. 1387

D PO FESO R wyższej uczelni 
■ poszukuje kawalerskiego 
pokojn um etlow ., z nsługą i 
z opałem. O ferty uprasza sią 
złozyć w  admin. „K nrjera  Iw .“ 
pod „P ro fe so r” . 1404

K o f s h s i r s .
Towarzystwa gospodarskie we bwowie roz

pisuje ntnitjszem konkurs na pssudj:
1) Inspektem hodowli bydła rogategc, trzo

dy i t. d.
2] bekarza weterynarji z siedzibą we bwowie

z poboram i słu ikowem i, które zostaną ustalone umawą. 
Kandydaci, ubiegający sią o jedną z pow yższych  posad, 
w inni przeałożyć w  odpisie: \

Ad 1) i 2 ) a) Metryką urodzenia; b ) Dowód uczynię- | 
nia zadość powinności w o jskow ej; e) Opis dotychczasowe-; 
go zalradnieniai

Ad 1) d) Świadectwo ukończenia w yższych  s tu ków  
ro ln iczych ; e) Św iadectwo doły  cli cza»owej praktycznej 
pracy zawodowej, z  specjalaem  uwzględnien iem  hodow li 
bydła i t. d. ' i

Ad 2) d ) św iadectwo ukończenia akademji w e te ry  i 

nary jae j; e) Św iadectwo dotychczasowej prakiycznej praey 
zawodow ej, z apeejalnem uwzględnieniem  hodow li, zw al
czania gruźlicy, ronienia zakaźnego u byfiła i t. d. j

Pcdanin wnosić do Towarzysfwa Gsspo-
darstsiego we Liwowie, uf Ropcrnifu. 1. 2u, to terminie; 
do 20 marca 1920 roftu. 1J8I

Węgierskie- 
i Mjstryackie

pa Ealalisis7r î ca«stfc& p&teca
K f S S S E l  H E R B A f t  * R " W ?

E O M U tiO M  R I E D L A
i e ,  u l ,  R u t . o w s k i c f f o  3 .

£ s m m e m m m  

[Anil f  Kupuje sprzedaje
1 Spółka antom obilowa 

U l i  LW Ó W , Kopernika 54.

Towarzystwo akcyjne

Fabrylli Fortlaiad-ceir îitu
W  nas

m a  <3.0 sp rzedan ia

w ó l  g i l i  mI0I81S8
średnica ok©ło 50 Cin. 

grubego rięela jesler»Bfg».

Cl,IBS K E J O t S D f l
wjreba fa&ryki CKkr̂.v i czekolady

Im  UM llm ez
L v/j w , R ^ io w s k ie g o  8.

C i  O  33L-a,1fc5Sr 07.ifc*,'

IJOKÓJ fron tow y słoneczny 
z osobnym wchodem od 1. 

marca Borkowskich 6. 1411

POKÓJ frontow y, nmeblo- 
w any z elektryką do w y

najęcia od 1. marca br. W ia 
domość ul. 29. Listopada 43. 
parter na lewo. 1424

Baczność!
Kio chce korzystnie rzecz spieniężyć lub 

okazyjnie kupić, niech odwiedzi

Lwowski sklep komisowy
w Pasażu Mikolascha, Pośredniczy w sprze
daży i kupnie wszelkich rzeczy prócz msbii.

N a  w y j a z d
do Kamieńca Podolskiego poszukiwani są na stano

wiska p rzy
Z arząd zie  cyw . Okręgu P o d o lsk ie g o :

1) PR A W N IC Y  z praktyką adm inistracyjną rzą
dową lub samorządową (W ydzia ł Krajowy),

2) URZĘDNICY kancelaryjni, rttynow an i, obzna- 
jom ien i z biurowością Starostw małopolskich.

3) BIEGLE MASZYNISTKI wzgl. maszyniści. 
W arunki bardzo pomyślne, zależne od kwalifika

cji. Posady do obięcia zaraz. Zgłoszenia przyjm uje 
i załatw ia 138J

Szef Administracji Okręgu Podolskiego
Pensjonat Polonia, ul. Batorego 1. 34 

do czw  irtku — od godziny i do 3 popołudniu.

Druldm Artura Goldmana we Lwowie, Sykstuska 19.

L. 566j20 Lwów , dnia 24. lutego 1920

D l g ł ® s z e n i e ' a
Podaje się do wiadomości, że

dnia 10. marea b. r. © godzinie rano
odbędzie się

w W  i  H  & P- S- i! w! M e -  la m in
licytacja 4 0  wybrakowanych koni,;

Do ! cytacji mogą przystąpić tylko ci właści
ciele gruntów, którzy wykażą stę poświadczeniem 
Zwierzchności gminnej, iz dla swego gospodarstwa ■ 
rolnego niezbędnie potrzebują pewnej ilaści koni. j

3 4 ii  6ć“  iWnu SMifili f a  ta ii P. Rr- IB, Lwfsr

V M \ m y i  ■ m w u t f . f i ł lH  ■____________
9S/99-procentcwy oryg. a incr';k. pierw szej jakości

W it r jo l  B ia u s te ln ),
128/138-prc. oryg naiity ameryk. i angielski natron

AjtzHalrofl (Laugenstein)
99/188-frrecentową siarką 562

Srhwefel Sc^wefOTtauB-Schwefelstangrn
d a le j: gwar-' do ivoi>w, um, »lun, bo-

rax S0";s kwas octowy r,a Rfln-., angl 1-
i atneryVąA’-kie mydło jakoteż arry-

kuły C h em iczn e  1 ilt"O W C e wszelk iego rodzaju
w y łą cz tie  z zsnaerskiej p ierwszej ręki.

ę  TT chemiczne przemysłowo-
Ł  J E J --B a  -8- hknól. to>? arzysiiiro ake.

C E & T K M .H  : W i t d c ń l ,  F l c K c h m a rk t  1.
Adres tnlafjTafśczay ; „O R IND UST* W IEDEŃ. 

lYłasoe f  iie: Tr-est. Genua, gcriin, Budap sit.

■ W K n
  iu lĄ i i& iJju ffzu

Syndykat eksBem iiizny
B 3elowskicgo 5. 135 A

K UPI : m aszyny i narządaia rolnicze, papą dachową, 
fasolą, groeli, siemię; koniczyną, kartofle  i t. p. 
wagonowo lub w  lunlejszych ilościach. 

SPR ZE D A: marmoladę, śliwki, śledzie, kawę, eor- 
dynki, szkło ta flow e i t, p leeo L w ów  w  do- 

, w o la rch  ilościach. 1854

U f l |  I BL obok parku Stryjsk iege 6 pokot, balkon, 
t » r05a dwa pokoje służbowe 1 liczne 

przynależności, gaz e lf tryka i wszelk i kam fort, duży, 
piękny ogród  do sprzedania lub u© wynająoia. fteflcklanci 
iechcą sią zgłwoić piśm ienie z łdanieu, pełnego adresu 
do biura Sokołowskiego ul. J&gie'lońska pod „K aps©  
sp rzod «i* .   1397

S & i t j i M i e  [f lp a ii  i l D t l i i ó s
D ostaw y do papierń? i p rzęd zaln i w a

gonow o i mrJejszem i partiam i. 
F I R M A  E G Z Y S T U J E  30 L A T .

M. G E P ffE R 1323

W a r s z a w a ,  Złefa 75.
T E L E F O N Y : Kan o r : 1 44 -96 , Skład: 2 0 J -7 6 .

K O K U R S .
W  S tarsstw is Paszie chcssklni

jest objęcia posada

pum@caiMa (pomocnicy)
kanc*laryj.neg« z biegiem pismem pa maszy
nie, za unormewaneaa wynagrodzeniem i do' 

datkami wojennem.. 13lS
A p row izacja  zap ew n ian a.

Podania wnisść należy do końcr lutego 1920.
K ierow nik Starostw a.

T * n f r  n r e f e o l a d ! ®  w tskliczkach
P ierw szorzędny sposób sporządzenia, do k tó re jo  a ie  p® 

trzeba aparatów, podaje c lie iz ik  Dr. fil. 460

O ferty pod .,Facl»man 6 f83‘* do

Reda;f| fł5«ssegs, Wisdn I , Ssilm tW a 2.
Hala auKcyjna ul, AH&demicKa 3 I. p.
ma c o  sprzedania  ióź;ie  futra, trochę g a r
deroby, ijielizny sto ło w ej oraz d rob iazgó w  do 
użytku codziennego prócz tego m eb le, obrazki 
dyw an, portjery, kalosze, zegarek  dam ski 
złoty, k lezyki. 136$

Redaktor odpowiedzialny: Tadeusz Stroiński. 'A


